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W  okresie Klęski bezrobocia...
Fabryki broni pracują rlzień i noc!

WARSZAWA, 2 6 .5 . (Tel. wł. G.) | kujących sam oloty wojenne. Onegdaj 
„Daily H erald11 dziennik socjalistyczny | w ytw órnie samolotowe otrzym ały
donosi, że angielskie fabryki broni p ra
cują obecnie pełną parą.
Zakłady te przyjęły ostatnio setki no
wych robotników, pracując na trzy 
zmiany bez przerwy. Jest to obecnie 
jedyna gałąź przemysłu, w  które! panuje 

pomyślna koniunktura. 
U derzająco olbrzym i ruch panuje w  za
kładach, które w ykonują części dla fa
b ry k  sam olotów oraz zakładach produ-

miljonowe zamówienia na samoloty 
bojowe.

T ak si’ny stan zatrudnienia a i w zm ożo
na produkcja fabryk amunicji odbiła się 
oczywiście na giełdzie, gdzie akcje 
przem ysłu wojennego zw yżkują z dniem 
każdym.

Fabryka broni w  Brnie otrzym ała 
ostatnio zamówienia na m aterjal wojen
ny.

Duchowni ewangeliccy mają
w stępow ać do o d d zia łó w  szturm ow ych

BERLIN, 26. 5. (PAT) Kierownictwo 
kościoła ewangelickiego w  Badenji w y 
dało okólnik w zyw ający  w ikariuszy do 
w stępow ania do oddziałów  szturm ow ych 
celem zahartow ania ducha i ciała w  służ 
bie społeczeństw a.

Krajowi pasto rzy  otrzym ali instruk
cje, aby  zwalniali w ikariuszy od obo
w iązków  służbow ych na czas odbyw ania 
służby  w  oddziałach szturm ow ych.

BERLIN, 26. 5. (PAT) W flrfemberskie 
kierow nictw o kadr p racy  w ystąpiło  z 
żądaniem , aby  w szyscy  przedsiębiorcy 
p ryw atn i nie mogli przyjm ow ać do p ra
cy obyw ateli niemieckich, w  wieku poni
żej 25 lat, k tó rzy  nie w ykażą się zaśw iad 
czeniem o odbyciu jednorocznej służby 
w  obozach pracy Również praw o zav-ie

fty m a n ó w -Z d r ó i
i i c i i w j  a lk a lie ino -słoac  jadaw o-bram ow e 

I M akom ita  w łasna borow ina 17731 
u ro cze  położenie w laaaeh podkarpackich

Tani sezon w i o s e n n y .
In fo rm acji n d z ic la  Z a rz ą d  Z dro jo w y

rania związków m ałżeńskich ma być 
uzależnione od przedstaw ienia przez kan 
dydatów  doŁ stanu m ałżeńskiego t. zw. 
paszportów  pracy, stw ierdzających, że 
odbyli służbę w  obozach pracy

Ponieważ zamówienia są terminowemi, 
fabryka broni zmuszona była uciec się 

do zaangażowania nowych 
2000 robotników.

Zakłady -v Czechach, podobnie jak *v 
Anglji, pracują bez zmiany na trzy  przer
w y pełną parą.

W ojna wisi w  powietrzu.

Estonia zmienia swego posła 
w  W arszawie

WARSZAWA, 26. 5. (tel. w ł. G.). 
W obec przedłużenia się w izy ty  ministra 
spraw  zagranicznych Estonji w  W arsza- 
v ie , uległa odroczeniu zmiany na stano
wisku posła.estońskiego w  Polsce. Spra
w a ta  jest jednakże przesądzona i do
tychczasow y poseł P usta  w ręczy  w  po
czątkach czerw ca swe listy odwołujące 
Prezydentow i Rzplitej. W  najbliżs syr 
czasie Estonja ma się zwrócić do Polski 
o agrem ent dla nowego przedstawiciela 
dyplom atycznego.

m f c > , rr■ i  i .  MMFŁOSU *
“p o d a  U czĄom  tw u m  k o ip r u .

ffZdnmony w pltrwstym ru  
jfyfią Mthwuęyny Ófdtk

S m i f l F L O R
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WARSZAWA, 26. 5 (tel. w ł. G.) 
M inisterstwo Skarbu zam ierza podjąć 
szeroką akcję przeciwko lichwie pienięż
nej. Akcja ta  pójdzie po Iinji represy: 
przeciw ko osobom  upi av/ia;ącym  lich. 
w ę. Mają być też podjęte kroki dla udo
stępnienia kredytu publicznego w  ban- 
kach państw ow ych.

■a wiosnę 

ł la t#t  J u k n a

r n c / i o / .r k i
ul. W ałowa 9 10#7

M aterjały ty łk a  p i t i  w aaorzędna.

W obawie prze partyjnym wyrokiem śmierci
zaniechał wniesienia Kasacji

Kraków, 27 maja.
S praw a Juljana Dulowskiego, skaza

nego ostatni.-) za działalność kom unisty
czną na 9 la t więzienia, p rzybra ła  ostat
nio dość niespodziewany obrót. Oto 
m ianowicie zarów no Juljan Dulowski, 
jak i P io tr Ociepka, skazany na 7 lat i 
Majer Sauberm an, skazany na 6 lat w ię
zienia,
zaniechali pierwotnego zamiaru wniesie
nia kasacji od wyroku I inst. i wyrok 

przyjęli.
Juljan Dulowski ośw iadczył nawet, 

że stanowczo sobie nie życzy, aby 
obrońcy jego wnieśli skargę kasa

cyjna wbrew jego woli.
Obawiając się zaś party jnego  w j ro

ku śmierci

nie przyjmuje od rodziny żadnego po
żywienia w  przypuszczeniu, że może 
ono zawierać truciznę, podaną przez ko

munistów.

liwością zem sty komunistów krakow 
skich, w niósł ,
prośbę o przeaiesienle ko do więzienia

wadowickiego.
—o—

uium siun. .
A chcąc zabezpieczyć się przed moz- 1___________ _

Zaiścia na W . $. H , Z .  we Lw ow ie
LW ÓW , 26. 5. (PAT) P rzed  kilku 

dniami komisja w yborcza Bratniej P o 
mocy Studentów  W . S. H. Z. unieważni
ła listę kandydatów  do zarządu w ysta
wioną pod firmą „narodow ców 11-

Dnia 26 maja br. grupa akademików 
w  liczbie około 50 osób niezadowolona 
z tej decyzji, w  godzinach porannych

Zadęła walka rolnictwa z przemysłem
WARSZAWA 26. 5. (teł. wł. G.) W sfe

rach sanacyjnych toczy się obecnie walka 
pomiędzy konserwatystami a radykała
mi. Ziemianie w swoich usiłowaniach  
ratowania się z katastrofalnej sytuacji
natrafili na duże trudności wśród sfer 

-rzem yslowych.
Trudności te ujawniły słę ostatnio w 

związku z wyjazdem delegacji rolniczej do 
Niemiec.

Rolnicy nie są zwolennikami o^ m ego  
porozumienia państw rolniczych, uważają 
zatem za korzystniejsze porozumienie in 
dywidualne pom iędzy pcszczególnemi 
państwam i. Doprowadzenie do takiego

stanu poroznmlenla m iało na celu w y . 
]azd delegacji polskiej do Niemiec.

Z rozmów przeprowadzonych w Berli
nie wyniKalo, ż 3 Niemcy gotowi są nabyć 
nasae zboże i produkty rolne. ale wza- 
mian za sprzedanie swoich wyrobów prze
m ysłowych d.o Polski.

Przem ysłowcy polscy nie chcą wt Ale 
zgadzlć się na sprowadzanio z Niemiec 
jkalchkolwiek wyrobów, a chcąc zastra
szyć rolników występują przeciwko w szel. 
kia) Interwencji dla podtrzymania osa  
zboża, przeciwko cłom eksportowym itd.

Rozstrzygnięcie walki tej należeć bę
dzie oczywiście do rządu.

Dziś rozeszły się pogłoski jakoby po
między Polską a Niemcami doszło do za 
warcia układu kompensacyjnego, na mocy 
którego Niemcy mteliby zakupić w Polsce 
towarów na 'ogólną sumę 15 milj. marek. 
W sum ie tej uwzględnione byłoby drzewo 
cięte za 5 milj. marek — drzewo do w y
robu .jtupteru za 2 i pół m ajona ora® pro
dukty rolne za 7 i pól milj’ona marek. 
Polska mi: .łaby przyznać Niemcom  
dodatkowy eksport za sum ę 15 milj, 

marek,
pr7’°idewszystkiem w dzdedzinte przemysłu 
samoch octowego.

w targnęła na kory tarze W . S. H. Z.. 
gdzie dem onstrow ała, wznosząc okrzy
ki: niech żyje lista narodowa, przyczein 
dem onstranci zniszczyli gablotkę W za
jemnej pomocy studentów  żydów  tej 
uczelni.

(Z konieczności poprzestajem y na ko. 
munikacie urzędow ym . — Red.)

Odrzucenie kasacji 
członka 0 . U . N .

WARSZAWA, 26. 5. (tei. wł. G-). 
Izba karna Sądu N ajwyższego rozpatry 
w ała  skargę kasacyjną wniesion przez 
obronę członka OUN Mikołaja Zacuch- 
no. Został on poprzednio skazany przez 
sąd przysięgłych w  Sam borze za P’ zy- 
należność do UON i kolportaż ulotek 
w yw rotow ych na 9 lat więzienia.

Skarga kasacyjna opierała się na 
tern, że przew odniczący przy w ym ie
nianiu przysięgłym  kar, grożących oskar 
żonemu podał za kolportaż ulotek w y 
w rotow ych karę w yższą niż ta, która 
określana jest w  kodeksie.

Ze względu na to, że Zacuchnemu w e
dług kodeksu i tak groziła kara  do 15 
la t więzienia, Sąd N ajw yższy skargę ka. 
sacyjną odrzucił.

Sąd Okręgowy Wydział VI. 1. karny 
we Lwowis. w składzie: S. O T. Bę.ia-
szewski, jako przewodniczący, S. O. M. 
Młynarski i S. O. Dr. Locker, jako gło
sujący, w sprawi? konfiskaty Nr. 1^2 
A), B), C), czasopisma p. t.: ,.Kurjer Pow  
szechny*1 a daty Lwów, rlnia 16 maja 
1934. do Sygn. VI. 1. Pr. 230/34 — na pl- 
siedzeniu nieiawnem  w dniu 18 maja

1934. po wysłuchaniu zdania P “0kura- 
tora Sądu Okręgowego we Lwowie 

postanawia:
uznać za usprawiedliwioną dokonaną 
dnia 14 maja 1934. przez Starostwo grodz- 
kie we Lwowi? konfiskatę czasopisma 
p t. ^Kurjere Powszechny11 Nr. 132 
A). Bi, C), z d ily  Lwów, dnia 16 maja 
1934. zawierającego: 1) w artyki.le p. t.-

„Cchydny mord rabunkowy w mieszka
niu krakowskiego lekarza"... a), w ustę
pie od słów: jak stwierdzają"... do słów  
„Społecznej". — b), w ustępie rd słów: 
„Zachodzi tu“... do słów: „uraz biźuterja" 
c), w ustępie od słów: „Okazało się"...

śmiertelną walkę" — znamiona ad ust. 
1), występku a art. 159. §. 1. k. k. — za. 
rządzić zniszczenie całego nakładu i wy.

dać w my~śl—§~493~p.k. '  Kaz zniszcz,śnią
całego nakłaSTu i wydać w myśl §. 493 p.k. 
zakaz dalszLgo rozpowszechniania tego 
pisma drukowego.

Zaraizi?m wydaje się odpowiedzialne, 
mu redaktorowi tego czasopisma nakaz, 
by orzeczenie niniejsze umieścił bez, Jat- 
nic w najbliższym numerze i tn nyjycr-.Y 

• szzj stronią.
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P o  2 9 - t y m  m a j a  1934.
Dzień 29-ly  maja 1934, gdy znowu, 

po roku przerw y w  pracach, zbierze się 
komisja głów na Konferencji Rozbrojenio
w i  w  Genewie, zwołane] blisko dwa i 
pół roku temu, bo 2-go lutego 1932, bę
dzie w ażny w  dziejach powojennych, 
nietyle w  sam ym  biegu zdarzeń, bo 
ostatecznie nic już nowego i nic wielkie
go stać się tam- nie może, coby w yw o
łało dopiero jakiś nieoczekiw any zwrot, 
Ale raczej w  porządkow aniu pojęć o ha
słach ł próbach w  dziedzinie m iędzyna
rodowej europejskiej i św iatow ej z dru
giej strony.

Najźwięźlej ujęty przebieg Konferen
cji Rozbrojeniowej przedstaw ia się w ca
le prosto i w yraźnie w  swym  rysunku.

W  pierw szym  okresie, od lutego do 
grudnia 1932, chociaż w stępny  szkic u- 
m ow y rozbrojeniowej, przygotow any na 
konferencję, w yraźnie stw ierdzał, źe 
warunkiem  ograniczenia zbrojeń jest u- 
trzym anie rozbrojenia państw  z Niemca
mi na czele, k tórych rozbrojenie naka
zały  tiak ta ty  pokojowe, w ysuw ają 
Niemcy żądanie t. zw, równouprawm e- 
r ia  w  zbrojeniach, które ma być dia 
nich podstaw ą dozbrajania się w  imię 
2 'ów nyw ania się z innymi. Pod tem ha- 
siem rząd Papen-Schleicher w  nocie z 
29 sierpnia 1932 usuwa się od udziału 
w  pracach Konferencji, póki Niemcom 
nie przyzna się zasady rów noupraw nie
nia. Nieobliczalny p. MacDonaid czyni 
uparte zabiegi o zadowolenie Niemiec i 
doprow adza do uchw ały z 2 grudma
1932, w  gronie pięciu m ocarstw , Anglj", 
Francji, Italji, St. Zj. i Niemiec, przyzna
n e j  Niemcom z zastrzeżeniam i zasadę 
równouprawnienia, co w ów czas przed
staw iane Jest, także ze strony Niemiec, 
raczej jako zadośćuczynienie poczuciu 
godności Rzeszy, niż jako podstaw a do 
rzeczyw istej równości.

W  drugim okresie, w  ciągu roku 1933, 
na czoło w ysuw a się spraw a bezpieczeń
stw a jako w arunku rozbrojenia. P ierw -

: an brytyjski, przedstaw iony przez 
p. M acDonaId‘a w  Genewie 16 m arca
1933, przew iduje w  razie napadu jedynie 
obowiązek zebrania się państw  na na
radę, celem postanowienia, co się robi 
i czy wogóle coś się robi przeciw  na
pastnikowi, a to jest oczyw iście brakiem  
jakiegokolwiek zabezpieczenia. Nawet 
w niosek podkomisji bezpieczeństwn. 
przedstaw iony p rzez jej spraw ozdaw cę 
p. Politis a w  komisji głów nej dnia 15 
czerw ca 1933, o określeniu napastnika 
spotyka się ze sprzeciw em  angielskim. 
W reszcie, gdy Jako g łó w ry  w arunek 
rozbrojenia w ysunięto konieczność ści
słej kontroli nad stanem  zbrojeń, na po 
siedzeniu 14 października przedstaw ił 
sir John Simon w niosek w spólny angiel- 
sko-francuski o w prow adzeniu kontroli 
i okres e próbnym . Ale w ów czas Niem
cy, które już podjęły zbrojenia na w ła 
sną rękę i przedew szystkieir. obaw iały 
się kontroli, zg łosiły  w yjście sw e z Kon
ferencji Rozbrojeniowej i z Ligi Naro
dów.

Trzeci okres rozpoczęło zw rócem e 
się Niemiec do Francji, w .rozm ow ie Hi- 
tler-Poncet z 24 listopada 1933, o roz
mowy bezpośrednie w  spraw ie rozbro
jenia. Ale treść  rozm ów w skazyw ała, źe 
Niemcy nie ustępują od żądania powięk
szenia sw ych zbrojeń, a rozm awiają, bo 
czas płynie, oni zaś tym czasem  samo
wolnie się zbroją. W ięc now y rząd fran
cuski D oum ergue-Petain-Barthou, w 
pięć dni po objęciu w ładzy, nota z 14 lu
tego 1931, uznał te rozm ow y za skoń
czone, a na nową próbę niemiecką z 13 
m arca i93^ przedłużenia rozm ów już nie 
odpowiedział. Tym czasem  rząd angielski

przedstaw ił 29 stycznia 1934 drugi swój 
plan, jeszcze gorszy, niż pierw szy, bo 
dopuszczający w prost dozbrojenie się 
Niemiec. Rozpoczęła się w ym iana zd iń  
Francji z Anglją w  tej spraw ie, ale, po 
ogłoszeniu budżetu niemieckiego na rok 
1934/35 od 1 kwietnia b. r. z ogromnym 
w zrostem  w ydatków  na zbrojenia, rząd 
francuski notą z 17 kwietnia 1934 zaw ia
domił Anglję, że wobec jawnego zbroje
nia się Niemiec samowolnego rozm owy 
o umowie rozbrojeniowej są niemożliwe.

W  tym  stanie rzeczy zbiera się 29 
maja 1934 komisja główna Konferencji 
Rozbrojeniowej na swe zapewne ostat
nie posiedzenie. Dlaczego w ydaje się, że 
ostatn ie? Bo w szystkie dotychczasow e 
porozum iewania się, jako robione w  o- 
błokach, gdy  w  rzeczyw istości Niemcy 
już się zbroją, zosta ły  przedarte, a ni
czego nowego nie widać.

Tem sam em  jednak wchodzi się w no
w y okres, już nie spraw y rozbrojenia 
tylko, ale w  now y okres polityki euro

pejskiej. Głównem pytaniem  nie będzie 
już, czy i jak się rozbrajać, ale jak za
pewnić pokój, mimo zbrojenia się Nit 
miec, które oczywiście nie na to się 
zbroją, by mieć przyjem ność w ydaw a
nia pieniędzy. To jest pewne że nara
zić, z w ydatnym  udziałem nowej polity
ki Francji, idzie się ku wpojeniu w Niem
cy przekonania, że nie opłaci się im 
zbrojenie się i przygotow ania do jakie
goś nowego wielkiego przedsięwzięcia, 
celem zm iany w yglądu Europy. Czy zaś 
to doprowadzi znowu do porozumiewań 
się pojednawczych, czy też rozbieżność 
będzie się zaostrzać, jest rzeczą jutra.

STANISŁAW STRONSKI

Perspektyw : dumpingu ja iońskiego
Typow ym  przykładem  pilnego i inte

ligentnego ucznia jest Japonja. P rzez  
długie lata Anglja sumiennie pełniła 
funkcje nauczyciela, a jeszcze sumien
niej uczyli się Japończycy, aż w resz
cie nadeszła nieunikniona chwila, gdy 
uczeń zechciał zdobytą w iedzę zastoso
w ać praktycznie. I zastosow ał. Skutki

nie dały  na siebie długo czekać. Minęło 
parę lat, a oto Anglja zagrożona konku
rencję Japonji grozi iej w ojną celna. Na 
dumping japoński zam ierza Anglja odpo
wiedzieć zamknięciem rynków  całego 
Imperjum. Obecna polityka handlowa 
Japonjj jest agresyw na. Czy tego rodza
ju polityka da się utrzym ać na dłuższy

W  dn'u 25 bm. przypadła pierw sza 
rocznica ingresu ' uroczystego objęcia 
stolicy biskupiej w  Tarnow ie przez JE. 
Ks. Biskupa Dra Franciszka L isow 
skiego.

Zaiedwie tok upłynął od ingresu, a 
już potrafił nowy O rdynarjusz zapisać w 
księdze sw ych zasług takie poważne po
zycje jak powołanie do życia D iecezja'-

nego Instytutu Akcji Katolickiej, założe
nie w łasnego tygodnika diecezjalnego pt. 
„Nasza Sprawa*1, przygotow anie p ierw 
szego diecezjalnego Kongresu Euchary
stycznego, k tóry  odbędzie się w  dniach 
9 i 10 czerw ca br. w  Tarnow ie i p rzy 
gotowanie koronacji obrazu M. Boskiej 
w  Bochni, w yznaczonego na 15 sierp
nia b. r. (KAP).

Ż y d zi o zmianie gabinetu
A. Einhorn om awia w  „Hajncie“ zmia

nę gabinetu. Od pewnego czasu przew i
dyw ano t? zm :anę, ale zupełną niespo
dziankę stanow i powierzenie steru rzą 
du prof. Kozłowskiemu. Pomimo, że w 
sanacji 'istnieją dwa kierunki — radykal
ny i zachow aw czy, p rzy  obecnym ukła
dzie stosunków  politycznych w  Polsce 
nie można mówić o zw ycięstw ie jednego 
nad drugim :

,, —Tam gdzij istnieje „czynnik de- 
cydujący“ i gdzie on wie, cziego chce, m o
gą istnieć, coprawaa, rćżnj kierunki, ale 
nfuędzy nnmi nie może być walki, jak to 
jest w  innych partiach. Pozatem nowy 
premjer prof, Kozłowski, jest zbyt nieja3.

nym przedstawicielem tego lub inneg> 
M jrunku, aby można było już teraz u sta 
lić, który z nich zwyciężył przez tę ziriia 
nę rządu."

D otychczasow e zmiany rządów  po- 
m aiowych nie m iały głębszego znacze
nia:

„— W kołach decydujących istnieje, 
jak widać, pogląd, że premjer nie powi
nien być.obciążony zbyt długo sterem rzą
dów bowiem oprćcż pożądanej rutyny J- 
koniecż.ność ta może wytworzyć niepożą
daną skostniałość. Dlatego to, widocznie, 
jesteśm y tak często świadkami zmian gabi 
netów, w których nie dostrzegamy ani ca 
Tu, ani sensu. A być może to nie jest ta
kie krzywe, jak się nam wydaje."

Sklepy nieżydowskr? mnożą się...
,,Hajnt“ jodajs następującą infor

mację na podstawie danych Biura staty
styczno — ekonomicznego, utworzonego 
przy ,,Centrali żydowskich kas bezpro- 
centowych** (C. K. B.). Biuro nawiąaało 
kontakt z 'ośrodkami żydowskiemi. Posia. 
da już około 300 stałych korespondentów, 

„— Liczlba sklepów nieżydowskicb

powiększyła się w porównaniu z okresem  
przedwojennym pięciokrotnie. Z tego 
powodu bardzo cierpią sklepikarze zy. 
dowscy w miasteczkach. Również we 
wsiach powstały sklepy ni«żydowskie 
i włościanie nabywają tam niezbędne 
produkty".

W ' ■ " r u t
i wolnomyślicielstwa

Pan W incenty  Rzym ow ski w  „Kurie
rze P orannym " (z Inła 24 bm.) słuszni i 
Oburza się na brak  odw agi cywilnej J 
w ydaw cy  i au tora  broszur* „Stosunek 
kleru do państw a i ośw iaty", jak już do- 
wiedziono pełnej oszczerstw  i insynua- 
cyj w  stosunku do duchow ieństw a pol
skiego. P an  Rzym ow ski nazyw a to w y 
daw nictw o „Książką bez ojcostwa, bez 
metryki w ydaw niczej, książką podrzut
kiem". Nic dziwnego, że autorka w sty 
dziła się i obaw iała podać swego nazwi
ska, a w ydaw cy swej firmy, „dokum en
ty  i fakty" bowiem zaw arte w  tej książ
ce są tego rodzaju, że za nie trudno brać 
odpowiedzialność. Oprócz dowiedzio
nych fałszów pełno jest w tej książce 
niedomówień, cy ta t opartych tylko na 
pierw szych literach alfabetu itd.

Co do nazw iska autora tej książki, .o

ono ostatnio zostało ujawnione. Jak  do
nosi „Gość Niedzielny" z Katowic, autor
ką książki „Stosunek kleru do państw a 
i ośw iaty" jest p. Janina Zajchowska, na
uczycielka z Górnego Śląska, rodem z 
miejscowości B aryczkł (stąd Baryc.ka) 
w  M ałopolsce, znana ze sw ej w alki ze 
szkofą katolicką. Pani Janina B arycka 
figuruje też na odezw ach m asońsko- 
w oinom yślicH skich, rozrzucanych c- 
statnio w  Polsce, a zw łasęcza na Kaszu
bach, o czem niedawno donosiliśmy. Jej 
na; isk cytuje rów nież pismo „W olno- 
m r^ ic ie l" , jako pionierkę ruchu bezboż- 
niczego w  Polsce,

W ystąpienie zatem  p. B aryckiej ma 
inny zgoła cel, aniżeli rzeKOma „obrona  
nauczycielstw a i państwa**, jest to po-  
prc-:u  dalszy ciąg ancjl w  służbie m aso
nerii i wolnomyślicielstwa. (KAP),

okres czasu? — trudno przesądzać. Na
leży sądzić, że raczej nie, a to z dwóch 
względów . Po pierw sze — zakupione w 
dużej ilości surow ce zagranica przed 
spadkiem yena są na w yczerpaniu, na
stępnie zaś oaństwa szczególnie dotknię
te konkurencją japońską zaczynają co
raz  bardziej utrudniać import tow arów  
japońskich na swoje rynki. Zdolność 
konkurencyjna ma też swoje granice, nie 
może przecież Japonja sprzedaw ać ze 
stratą, a zarabia tylko w tedy, gdy cło 
nie przekracza 40%  w artości towaru, 
w  przeciw nym  w ypadku sprzedaje bez 
z jsk u  lub traci.

Na w yjątkow o niską cene w yrobów  
japońskich w p ły w a ia zasadniczo trzy  
czynniki: tani robotnik, dobra kalkulacja 
i kontentow an'e się niskim zarobkiem 
o raz  św ietnie zorganizow any transport 
statkam i japońskierm . —■- Dwa ostatn :e 
czynniki sa do zrealizow ania w  prze- 
przem yśle każdego niemal państw a, na
tom iast z taniością japońskiego robotni
ka konkurow ać, jest praw ie niepodo
bieństwem . Robotnik japoński pracuje 10 
godzi i na dobę. a w ynagrodzenie jego 
jest w prost śtn iesŁ n ie  n isk ie . Człowiek 
innej ra sy  nie podjąłby się pracow ać 
niemal przez pół doby za ekw iwalent 
najskrom niejszego utrzym ania, to już 
w yp ływ a raczej z w łaściw ości raso
w ych Japończyka, k tó ry  jest bardzo 
m ało w ym agający, jeżeli chodzi o jego 
bvt. Pozotem- w iększość pracujących, bo 
okolo 80% . to kobiety, a raczej dziew 
częta 14—15-letme. w ynagrodzenie k tó
rych J°st jeszcze niższe.

Podstaw ow ym  p-zem ysłem  japoń
skim jest przem ysł tkacki, jedw abniczy 
o raz  w y ro b y  z porcelany i laki. Tak by
ło do niedawna. Obecnie zakres i rodzaj 
produkcji japońskiej rozszerzy ł się ak 
bardzo, ża obejmuje niemal w szystkie 
dziedziny przem ysłu. Dziś Japonja pro
dukuje ca ły  szereg  m aszyn i to  nietylko 
dla użytku w ew nętrznego, ale niektóre 
z  nich usiłuje eksportow ać, konkurując 
znowu oczyw iście ceną. Za przykład
może służyć fakt, że niedaw no Japoń
czycy  usiłowali umieścić na rynku w ło 
skim sam ochody po 3.u00 lirów  o raz  
m otocykle po 1.000 lirów. P rzyk ład  ten 
nie w ym aga objaśnienia, podane bowiem 
ceny m ówią same za siebie. Jaka  jest 
w artość techniczna tych rzecz} — to
już inna spraw a. W ten sam sposób Ho- 
landja została dosłownie „zasypana' ża- 
rów kam i elektrycznem i, k tórych cena 
w ynosiła  20—30%  ceny miejscowych
w yrobów . Jakość ich bv ła  jednak zna
cznie gorsza, gdyż produkow ane p o 
w ażnie w  m ałych w arsz ta tach , zatrud
niających 5—10 robotników , nie mogły 
z na tu ry  rzeczy  mieć tej w artości, co 
w y ro b y  dużych zakładów , posiadają, 
cych now oczesne laboratorja dośw iad
czalne.

Jakość w yrobów  japońskich staje s!ę 
cor~ż w iększą trosKą rządu, k tó ry  tw o
rząc specjalne Izby handlow o-probier- 
cze, chce podnieść w arto ść  pr^dukciL 
tak, aby napis „m adę in Japan" by ł nie
tylko św iadectw em  pochodzenia, ale i 
gw aram ją  dobroci tow aru. C zy to  jed
nak przy  kalkulacji niezm iernie niskich 
cen uda się — przyszłość dopiero w y 
każe.

St. P

Czy zmieniłeś już 
adres „Kuriera*4 

wyjeżdżając na wywczasy?
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Japończycy zmieniają swój chód
Na ostatnim  zjfeździe lekarzy w  

Tokio zajm owano się m. in. typow o ja
pońską chorobą t. zw  beri-beri, której 
przyczyn dopatruje się m edycyna w  
jednostronnem  odżyw aniu  się polerowa 
nym ryżem , nie zaw ierającym  witamin. 
Jak wiadomo, cierpienie to atakuje rów 
nież nogi. W dyskusji stw ierdzono, że 
w ypadki tej choroby są coraz rzadsze i 
że przebieg choroby jest znacznie łagod 
niejszy. Dyskusja z toru ściśle naukow e
go przeszła następnie na ogólne uwagi, 
przyczem  m ówcy podkreślili, że charak
terystyczny  sposób chodzenia Japończy 
ków , a zw łaszcza kobiet zaczyna zani
kać.

Są to znamienne uwagi. Na ten osob
liw y chód, przez niektórych cudzoziem
ców  zw any „kaczkow atym “, składało 
się rzeczyw iście wiele przyczyn. Oto 
niemowlęta, a naw et dzieci do lat pięciu, 
noszono zw ykle na plecach. W pływ ało  
to naturalnie zniekształcająco na nogi 
małego dziecka. Ledwie zaś dzieci same 
zaczęły chodzić, ubierano je w  kimona, 
które posiadają tę wadę, że niesłychanie

krępują ruch nóg w  kolanach.. A prze
cież takich kimon w dziew a się kilka, 
owijając je dokładnie w  biodrach pasem 
„obi“. Stopy okry\ ino pew nego rodza
ju skarpetkam i „tabi“ o jednym  palcu, 
zapinane z ty łu  powyżej pięty. Z  drze
w a zrobione sandały  „geta“ byłv przy
m ocowane rzemykiem, przechodzącym  
przez wielki palec. Pow oduje to pow łó
czy sty  chód, gdyż palcem trzeba przy 
trzym yw ać sandał. Ujemnie też pod 
tym  w zględem  w pływ ał sposób siedze
nia. Siadano na nogach, podwijając sto
py pod siebie. W  takiej pozycji Japoń
czycy potrafią przesiedzeć kilka, godzin, 
Europejczyk natom iast doznaje skurczu 
mięśni już po kilku minutach.

Te w szystkie jednak zw yczaje zani
kają ostatnio w. Japonji w raz  z silnie 
w dzierającą się falą europeizacji. Dzieci 
nosi się na plecach jeszcze gdzieś aa od
ległej wsi, w  m iastach zaś pojawiły, się 
już dawno w ózki dla dzieci. Powoli też 
kimono ustępuje miejsca mniej krepują
cemu i wygodniejszemu przy pracy stro 
jowi europejskiemu. W  ubraniach euro

pejskie.. śpieszą urzędnicy 1 robotnicy 
do zajęcia, a w  krótkich snnrtow ych su
kienkach dziew częta do fabryk. M ęż
czyźni zachowali jeszcze kimono, lecz w  
domu. W dziew a je po pracy robotnik, 
narzuca je też i oficer, czy  rolnik. Jest 
ono pewnego rodzaju szlafrokiem dla 
m ężczyzn, lecz pozostaje piękną ozdobą 
kobiety. W końcu coraz więcej w idzim y 
w  japońskich domach mebli europej
skich. Dawniej, gdy Japończyk zamiast 
na krześle, siadał na macie, obieg krw i 
w  nogach doznaw ał przeszkody, a sto
py były  przygniatane ciężarem  ciała. 
Dzisiaj można w ygodnie siedzieć w ja
pońskim domu na europejskim krześle 
czy fotelu Również w  szkołach znajdu
ją się w ygodne ław ki,i pulpity, a dzisiej
sze pokolenie już się przyzw yczaiło  do 
lekkiego obuwia ze skóry. Równomier
nie więc z zanikiem dawnego trybu ży 
cia Japończyków , zanika też i ich orygi
nalny. lekko chwiejny sposób chodzenia.

Ar.

SUDORYN „Ap. K ow alsk i11 991 
w proszku usuwa POT i WON

Krótki almanach Polsk i współczesnej
O ddaw na dawaf się odczuwać brak 

czasopisma w ydaw anego w  językach 
obcych i języku polskim, w ychodzącego 
corocznie, k tóreby podawało krótkie ale 
ścisłe wiadomości, dotyczące Polski. 
W ydaw nictw a tego nie może zastąpić 
Mały Rocznik S tatystyczny , podający 
tylko same cyfry. W ydział T urystyk i 
M inisterstw a Komunikacji, odczuwając 
brak  tego rodzaju almanachu, na który 
często zgłaszają zapotrzebow ania zagra
niczni publicyści, zainicjował akcję mię- 
dzym inisterjalną dla w ydania almanachu 
jeszcze w  r. bieżącym.. Na zaproszenie 
Min. Komunikacji odbyły  się w  m iesią
cach zimowych pod przew odnictw em  
naczelnika W ydziału T urystyki p. P od
w orskiego, dwie konferencje m iędzymi
nisterialne, na k tórych jednomyślnie u- 
chwaiono niezbędność corocznego w y 
daw ania almanachu, postanaw iając w  ro
ku bieżącym  w yasygnow ać kw otę po
trzebną na jego w ydanie z budżetów  
kilku m inisterstw  iDo kosztów  wydania 
w ynoszących pnfeszło 20.000 złotych, 
przyczyniają s ię : 'M in . Komunikacji, M. 
S. Zagranicznych, Min. Rolnictwa, Min. 
W. R. i Oświecenia Publicznego, Min. 
Opieki Społecznej, Min. Przem ysłu  i 
Handlu, Min. Sprawiedliwości, Min. 
Spraw  W ew nętrznych. Toczą się p er
traktacje, aby do kosztów  w ydania p rzy 
czyniły  się też: M. Spraw  W ojskowych, 
dyrekcje banków  i monopolów państw o
w ych i Fundusz Kultury Narodowej, Al
manach, obliczony na około 160 str, dru
ku petitem, formatu 16-ki, ma w yjść w  
nakładzie 20.000 egz., a to po 500 w  ję
zyku polskim, francuskim, angielskim 
i niemieckim. Redakcję jego objął prof. 
dr. S tanisław  Arnold, redaktor Słownika 
ileograficznego, zaś w ydaniem  |  kolpor- 
:ażem zajmuje się Polski Insty tu t W spół

pracy z Zagranicą. P race redakcyjne 
znajdują się już na ukończeniu, a czynio

ne są starania aby almanach w yszedł 
jeszcze w końcu lipca lub w noczątkach 
sierpnia, tak, aby mógł być doręczony 
uczestnikom M iędzynarodowego Kon
gresu Geograficznego.

IP lU O n  D LR P h rC O W n iK flW ŁO D ZK IU I
Po kilku dniach szarugi — wstał 

piękny, choć wietrzny poranek majowy. 
Nad Ł dzią unosiły się dymy a, korni- 
nćw fabrycznych. Ulicami snuły się licz- 
ne rzesze pracowników, spieszących do 
swych zajęć. Wielu wśród nich zwracało 
się m yślą k u  stolicy, gdzie właśnie joz 
strzygnąć się' miał} losy mil} ;na, staro, 
wiącego główną wy gran crawariej klf ..y 
I oterji Państwowej. Co przyniesie im 
dzień dziisiejszy? Bogactwo i szczęście, 
czy toż dalsze borykanie się z przeciw
nościami życia?

Panie Marja ' B. pracownica Ubezpie- 
czalni Społecznej i Apolonja K. pracow
nica szpitala in Prez Mościokiogo, o-rE z 
panowie — K. współpracownik;--JFpw 
tJbe'7ip. .,Vesta“ i St. P . urzędnik Łódz. 
kiego Oddwi.ału Banku p ilsk iego , nabyw
cy poszczególnych ćwiartek numeru 
30.290. znajdowali się również w tym  
tłumie i tak samo rozmyślali nad roz
poczynającym się właśnie ciągnieniem.

Tymcziasem w Generalnej Dyrekcji 
Loterji Państwowej czyniono ostatnie 
przygotowania do uroczystej chwali,

nfosły na falach eteru wywiad z dvr. 
Markusem, który punktualnie o godz. ?-ej 
djił hasło do rozpoczęcia ciągnienia. Za
jaśniały jupitery dla uwiecznienia na 
dźwiękowej taśmie kroniki filmowej de. 
cydującego momentu. Otwarto z-ai lorrbor- 
wanj koła ae zwitkami losów i wyaftą- 

iych, poczem sierotki, Krzysia Lisgwńa 
- C"esia Markowska, sięgnęły do ich 
wnętrza. I eto w naprężonej 'oczekiwaniem 
ciszy rozległ się glos: Numer 56.290* y -1
2C0 złotych. A właśnie w myśl orz spisów, 
numer, na który w ostatnim dniu cią; 
nienia 4-ej klasy padtnie pierwsza naj
mniejsza wygrana, jest tym, któremu 
przypada m il jon złotych; więc te* od tej 
chwili stało się wiadomem, że właści
ciele tego numeru stali się posiadierezami' 
części miljona. O wyniku ciągnienia za
wiadomiono niezwocznie właściwą k >- 
lekturę, która ze swej strony poinformo 
wala, zainteresowane osoby o szczęściu 
jakie .je spotkało. Dodać należy,' że kol*fc 
tura, w której znajdował się los Nr 30.290 
należy d'o jednej z łódzkich instytucji 
społecznych, grupujących s?'?reg poszcze-
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wej w obecnych warunkach i zadowoli się 
zajęciem wyczekującego stanowiska.

PARYŻ. Przybyła do Paryża gruLa 
350 GariLaldczykćw, w historycznych czor 
wonych koszulach, z gen Garibaldi na cze 
le. Goście"'włoscy zostali bardzo serdeczni* 
powitani przez -związki kombatantów. Pro 
sa paryska w gorących słowach wita W ło
chów, stwierdzając pogłębianie się przy
jaźni wlcisko-francuskiej.

BERLIN Caracciola zjawił się wczo, 
raj po raz pierwszy po rocznej przerwie 
na treningu automobilowym na aorzt 
Avus.

BERLIN W Hannowerze wydarzył sią 
charakterystyczny dla obecnych 
nastrojów w Niemczech wypadek. W je
dnym z większych sklepów wywieszono 
afisz propagandowy frontu pracy, rozpow
szechniony w całych Niemczech, z napi. 
sem: Istnieje tylko jedno szlachectwo, t. 
j. szlachectwo pracy. Nazajutrz właściciel 
sklepu otrzyma! list od b. rotmistrza król. 
pruskiego von Crahmsta zapowiadający 
bojkot sklepu za ubliżanie godności kii- 
jetów pochodzenia szlacheckiego. V, 
Crahinst został aresztowany i odstawiony 
do więzienia policyjnego.

BERLIN W fabryce kabli i drutu w 
llannowarze wybuch! groźny pożar który 
strawił wszystkie zabudowania fabryczne 
wraz z zapasami towarów, ttraty są 
olbrzymie.

WIEDEŃ Na dizisiejszem posiedzeniu 
rady ministrów uchwalono w prow adzi 
sądy doraźne oraz karę śn ierci na spraw 
ców zamachów dynamitowych.

WIEDEŃ N. Fr. Presse donosi z Sofji, 
że władze bułgarskie wpadły na trop wiel
kiej organizacji • komunistycznej. Aresz
towano 40 osób. przeważnie nauczycieli 
lądowych.

TRYJESTR W  związku z uroczysto, 
jściami ku czici włoskiego bohatera narodo 
w.cgo Oberdana, który walczył przed woj
ną'przeciwko Austrji, doszło do ostrego 
zatargu między władzami faszystowskie- 
mi a biskupem Tryjest.u Msgr. P ogarem. 
Biskup odmówił pobłogosławienia pro
chów matki bohatera, jego pomnika i jego 
Gomu, motywując to tern, że zarówno O- 
berdano jak i jego matka odmówili przed 
śmiercią przyjęcia sakramentów.

SOFJA. Ukazał kię tu dekret Ogłasza 
|'jący,‘ iż wszystkie dscyzjs rządu będą 

miały moc ustawy.
RYGA Minister spraw wewn. zawiesił 

na cały czas trwania stanu wojennego 
działalność wszystkich rad miejskich. i

Specjalnie zainstalowane mikrofony roz-gćlnych Zrzeszeń Pracowniczych. (x)

Przewodnik lotniczy po Polsce
Polskie Linje Lotnicze „Lot“ p rzystą- j z K rakow a przez Cieszyn i Berno do

piły do w ydania przew odnika lotniczego 
po P J s c e  i krajach sąsiednich dla tych 
szlaków, które są obsługiwane przez 
samoloty polskie. P izew odnik  nosi tytuł 
„Szlaki lotnicze11. Ma on w yjść w  kilku 
zeszytach. W yszedł już zeszyt 1-szy, 
obejmujący linje z W arszaw y do Kato
w ic i Krakowa, z Katowic do K rakowa

- p e
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p o l e c a ł  Dzieła nukow e w językach obcych. Powieści. Kiląiki dla 
dzieci i młodzieży. Dzieła pedagogiczno-dydaktyczne. Czasopisma zagra
niczne. Zumale mód. Prenumerata i ąprźedai oddzielnych zeszytów
'6501

W iednia. T ek st przew odnika opracował 
dr. M ieczysław  Orłowicz. Podaje on 
opis poszczególnych miejscowości i oko
lic, tak jak się przedstaw iają widziane 
z samolotu. Uzupełnieniem tekstu są  ilu
stracje w ykonane na podstawie zdjęć 
lotniczych 2 pułku lotniczego, oraz P . L. 
L. „Lot11. Do przew odnika dodano dużą" 
mapę kolorową przedstaw iającą całą 
część Europy od W arszaw y po W iedeń, 
w idziana z lotu p taka z oznaczonemi li- 

. njami lotniczemi, Mapę w ykonał T ade
usz Zwoliński z Zakopanego, autor map 
kolejowych z widokiem Polski z lotu 
ptaka. Dalsze zeszyty , które mają w yjść 
w  najbliższym czasie, będą poświęcone 
opisowi pozostałych linji.

Telegram y
PARYŻ W międzynarodowych zawo

dach tanniacwych Poiacy uzyskali nas*, 
wyniki: Tłoozyńsk' pokonał Jam ena  
(Francia) 4:6, 6:2, 7:5, 6:1. Turn-till (Au. 
stralja) pokonał Hebdę 6:1, 6:0, 6 4.

PARYŻ W czasie dyskusji nad inter. 
pslacjami w sprawie polityki zagranicz
nej na posiedzeniu Izby deputowanych 
cl-ep, radykalny Chappedeane, który po
wrócił z dłuższej podróży po Europie o- 
świadczył, że 'Zdaniem jego najlepszą po
lityką dla Francji jest polityka wierności 
stmszoffi i stosunkom przyjaźni.

PARYŻ Anglja nic będzie nastawać na 
kontyauftwan. 3 konferencji rozbrojeni*.

Ile jest roślin na świecie
Instytut przyrodniczy w  Moskwie 

przeprow adza „inw entaryzację11 całej 
flory ziemskiej. Część stanu roślinnego 
obliczono już. W ynosi ona dal Indyi 
21.000 rodzajów , dla Chin Południowych
20.000, dla Afryki podzwrotnikowej
13.000, dla w yspy  Borneo 11.000, dia 
Syberji 5,000. dla Kaukazu 6 000 Z ze
staw ień dokonanych przez Insty tu t w y
nika, że przeszło 90% w szystkich ros
nących na ziemi roślin nie ma p rak tycz
nego i użytkow ego znaczenia dla ludzi.

DAJ GROSZ NA L. O. P. P.
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U ryw ki z  4nla
^ 0  WYBORZE PREZ. MASSARYKA

„Kurjer W arszaw sk i" om aw iając po
nowny w ybór prez. M assaryka, pisze, że 
dla P olsk i'jest to  rzecz w ażna i miła 

f,nią tylkJ jako nowe świadectwo 
trwałości i solidności stosunków poii- 
tycznycn w  Czechosłowacji. Mamy tak
że osobisty powód Uo zadowolenia, fak
ty bowiem wykazują, że prezydent Ma- 
saryk z biogiem czasu coraz bardziej 
rozwijał w sobie przekonania, iż ścisła  
współpraca z Polską jest dla jego naro
du takiem sam em  nagląoem przykaza. 
nism , jak Polski najprzyjaźniejsze po
życie z Czechosłowacją. Masaryk nigdy 
ni o byt płomiennym polonofilem. Sta
ła ewolucja jego myśli w zaznaczonym  
kierunku, płynąca ze zdobytego w cią
gu 15 lat doświadczenia, jest tembar- 
dziej cenna i znamionna.“

POLITYKA A SAMORZĄD
„G azeta W arszaw ska" omawiając 

spraw ę polityki w  sam orządzie, w y k a
zuje sprzeczność w ew nętrzną w  stano
wisku obozu sanacyjnego, gdyż:

„Propagując hasło #)apol’tycznej“ 
rzekomo pracy w same rządzie sanacja 
nie posuwa się do tak skrajnego absur- 
du, jakiem byłoby twierdzenie, że dzia
łalność rządu nie opiera się na założe
niach politycznych. Elementarna logika 
dyktuje tu następujący dylemat: albo i 
samorząd i rząd pracuje apolitycznie, 
albo działalność odbywa się na podsta
wie pewnego programu politycznego. 
Rzeoa ooziywista, że prawdziwym jsat 
ten drugi człon dylematu.

Że tak w łaśnie jest, tego dowodem  
było przemówienie p. Stpiczyńskiego, 
wygłoszone w  Łodzi w związku a wy
borami miejakiemi. Sam wybćr prele
genta, jednego z najbardziej typowych 
,,partyjników“ wśród pitsudczyzny, 
świadczy 'o politycznem ,.nastawieniu11 
sanacyjnych wyborców w  mieście Ło. 
dzi. A już treść przemówienia p. Stpi
czyńskiego była w  stu procentach po
twierdzeniem naszej tezy."

Po scharakteryzow aniu politycznej 
treści w ystąpienia pana Stpiczyńskiego 
„G azeta W arszaw ska" konkluduje:

„Chcieliśmy tylko stwierdzić, że p, 
Stpiczyński pojechał do Łodzi z 'zam ia
rem pognęb aria polityki i „partyjnie- 
twa1* w samorządzie według teorji p. 
Sławka, a przemówieniem . swem do
wiódł ściślej eależnośfći pracy w samo. 

■5s?6£ftdzLe od ogólnej polityki, nietylk:-;
wewnętrznej i gospodarczej, ale nawet. 

światowej.1 *

Z TEATRU WIELKIEGO

P rz y  nadmierflęj otyłości należy sto
sow ać krajow ą MORSZYtfSKA WODĘ 
GORŻKA w  dawce od 1/4 — 1 szklanki. 
Sprzedaż w  aptekach i skład. apt. 423

Wśród w ydawnictw
Nowy num er „P rasy ". W yszedł z 

druku m ajow y zeszyt „P racy", organu 
Polskiego Związku W ydaw ców  Dzien
ników  i Czasopism ,' redagow anego 
przez S tanisław a Kauzika. T reść zeszy
tu jest następująca: Tan M arg — W y 
miana prasow a Poiski z zagranicą. 
W ład. W olert •— P ierw sze polskie re
portaże i korespondencje wojenne. Tad. 
Kraushar — Przedw ojenna prasa w  
W ieikopolsce. J. Zajdenman — P rasa  i 
Sąd. W ałka z fałszyw em i informacjami 
prasow em i na terenie m iędzynarodo
wym. — R ezultat w izy ty  O. Jacka H er- 
mansa. — Spraw a w ynagrodzeń p ia - 
cowników w  drukarniach gazetow ych 
W arszaw y. — Życie organizacyjne. — 
Kronika krajow a. — Przegląd  ustaw  i 
rozporządzeń. — Kronika zagraniczna. 
— Przegląd  piśmiennictwa. — Cena ze
szytu 2.50 zł. Do nabycia w  admini
stracji „P rasy", W arszaw a, Krak. 
Przćdm . 40,. w  większych księgarniach 
i w  kioskach „Ruchu".

Dożywocie
Komedja w  3-ch aktach rtl. Fredry

Lwów, 27 maja.
M iłośnicy wielkiej sztuki przeżyli 

onegdaj w  teatrze niezapom niany w ie
czór. To była  praw dziw a uczta duchowa, 
na którą złożyła się jedna z najlepszych 
kom edyj A leksandra F red ry  „D ożyw o
cie", uświetniona m istrzow ską grą dy 
rektora Ludw ika Solskiego, nieporówna
nego Łatki.

W ieczór ten był także dowodem, jak 
wielki i nieprzem ijający tkwi w  nich 
urok. Ten urok bynajmniej nie pomniej
sza fakt, że na tw órczość F red ry  patrzy
m y dziś pod innym kątem  w idzenia, że 
w spółczesna analiza k ry tyczna z mniej- 
szem lub w iększem  powodzeniem usiłu
je przełam ać tradycyjno - konwencjo
nalny pogląd o beztroskim  hum orze F re 
dry, a przedstaw ić go jako zgorzkniałe
go sa ty ryka. P ró b y  rewizjonistyczne 
idące w  tym  kierunku, nię zaw sze szCześ 
hwe, w ydoby ły  jednak na jaw nowe 
w artości nieśm iertelnych arcydzieł naj
w iększego naszego komediopisarza.

, Dożywocie" pod tym  kątem  w idzia
ne, w ydać się móże komedją o tendencji 
satyrycznej znacznie w yraźniejszej i o- 
strzejszej niż np. ,Pan Jowialski", na 
k tóry  to tem at toczyła się przed kilku 
la ty  bardzo ożywiona dyskusja. M ożnaby 
posunąć się aż do tw ierdzenia, że mimo 
pozornej niefrasobliwości, nastrój panu
jący  w  tej komedji jest ponury, smutny, 
w ręcz pesym istyczny, czego znowu tru 
dno dopatrzeć się w  „Panu Jowialskim" 
w brew  tw ierdzeniom  niektórych w spół
czesnych .odbronzow yw aczy" F redry . 
Dowodzi tego m. innymi słynny monolog 
Orgona, tak  ostro i tym  razem  niedwu
znacznie potępiający zm aterializowanie 
w spółczesnego społeczeństw a a jedno
cześnie tak  beznadziejnie pesym istycz
ny. Głos ten m ógłby być uw ażany za 
osobisty pogląd .tutora, za krzyk jego 
„zgorzkniałego" serca. Tego nastroju, 
zmienić r.ie może naw et szczęśliwe 1 pc 
godne zakończenie komedji, będące je
dynie dziełem w ypadku, skutkiem  szczęś 
iiwego zbiegu okoliczności, a nie w ypły
w ające ze zm iany istotnego stan * ze- 
czy.

C zy w obec tego należy grać „Doży
wocie" na ponuro? Sądzę, że nie. Tem - 
bardziej ^e raz  gdy  aktuamość tem ału 
rozw iała się w  perspektyw ie czasu, a 
sposób przedstaw ienia ludzkich ułomno
ści i ludzkich słabostek zaćm iew a bla
skiem swego najszczerszego humoru 
gorzką nutę sa ty ry .

-.k też zagrał i w yreżyserow ał ta  
komedie w edług najlepszych, tradycy j
nych w zorów , m istrz Luaw ik Solski. 
P ostać Łatjfi, kreow ana przez niego, na
leży do najlepszych w  tak bogatej galerji 
jego ról. Drugie w ydanie pokrewnego 
Harpaj. ona, tak jednak odmiennie ujęte

i tak  doskonale podkreślające sarm ac- 
kóść tej postaci. Już*sam o wejście na 
scenę tego genialnego a rty s ty  w yw ołało 
burzę oklasków. W  każdym  ruchu rąk, 
w  błysku oczu, w  sposobie chodzenia, 
w  intonacji głosu, w  najmniejszym pół
uśmiechu, tchnęła praw da życiow a z 
w prost nieprawdopodobną siłą suge
styw ną. B ył to najpraw dziw szy lich
w iarz, jakiego sobie ty lko w yobrazić 
można, najbardziej sty low y Łatka, a tak 
przytem  m ów iący w ierszem  F redry , tak 
naturalnie i swobodnie, z taką  dynam iką 
i m istrzow ską modulacją głosu, jak tego 
już dziś nikt nie potrafi.

Do tego najw yższego poziomu sztuki 
aktorskiej zespół lw ow ski doskonale

D O B R E
U B R A N I E

p o p rtw U  hnraer —  w iadom o. D e ik o n a le  sk ro 
jono ob ran ia  w ykonuje po eonach przystępnych

Premier" Atelierkraweckie 
L. Marka, Lwów

ul. Krasickich 14, parter,

99
p. k. 
17640

przez m istrza w yreżyserow any , zastoso
w ać się oczyw iście nie potrafił, ale za 
g rał całkiem  poprawnie. Najlepszym był 
M achalski w  roli T w ardosza (śvńetna 
m aska), bardzo stylow ą i pełną uroku 
p. Kossocka, zupełnie dobry  typ  stwo- 
rzy ł p. D orwski. Z byt drew niany był p, 
Śliwiński, a  zbyt „dem oniczny" p. Gut- 
ner. R eszta całkiem  popraw na.

H. Łubieński.

W sprawie wykucia nazw isk
obrońców Lw o w a  na Pom niku C hw ały

Lwów, 27 maja. 
( t ) W  spraw ie w ykucia nazw isk Bo

haterów  na pomniku C hw ały wzniesio
nym  na cm entarzu Obrońców  Lwowa, 
T ow arzystw o S traż  Mogił Polskich Bo
haterów  w e Lw ow ie (ul. D ługosza 18, 
tel. 35—27) zw raca się z prośbą do ro 
dzin i znajomych B ohaterów  poległych i 
zm arłych w  wojnie pol°.ko-ukr. i bolsze
wickiej, k tó rzy  w alczyli w  obronie Lw o
w a w  listopadzie 1918 r., aby  jak naj
rychlej pod aaresem  pow yższego T ow a
rzystw a przesyłali szczegółow e daty

odnośnie w spom nianych B ohaterów .
1 .Tow. S traż  M ogił Polskich Bohate*. 
! rów , k tóre posiada dokładny spis poleg

łych i zm arłych Obrońców  Lw ow a, p ra 
gnie spis ten uzupełnić i spraw dzić, za
nim przystąpi do w ykuw ania nazwisk 
na Pomniku Chw ały.

Spis jest do przeglądnięcia w  lokalu 
„Lektora" w e Lwowie p rzy  ul. ś v .  Mi
kołaja 23, partei w  dniach od 28 maja 
do 31 bm. od 9-tej do 13-tej i od 15.30 dc 
19-tej każdego dnia.

inflacja zbiórek i imorez w  szkołach
Kraków. 27 maja.

(t.) Z kół obyw atelskich otrzym uje
my następujące uwagi:

Niedawno w iadze szkolne uregulo
w ały  W sposób konkretny i słuszny 
kw estję zbiórek i Imprez na terenie 
szkolnym. Byliśm y świadkami, że naj- 
'ozm aitsze organizacje społeczne w  spo
sób chaotyczny, s ta ra ły  się pozyskać 
młodzież szkolną jako instrum ent do 
wszelkiego rodzaju zbiórek i s ta ra ły  się 
za pośrednictw em  m łodzieży w yciągać 
w  wielu w ypadkach ciężko zapracow a
ne grosze ro dz ic /w  na im prezy niepo
trzebne, obciążające naw et młodzież w  
kierunku niewskazanym .

Obćcnie now a znów  fala atakuje pod i 
koniec roku szkolnego młodzież, fala 
źbiórek, im prez, konkursów  itd. Spraw a 
ta  jest często przedn iotem dyskusyj pu
blicznych w śród  starszych, k tó rzy  i to 
stw ierdzić mogą, że obciążanie um ys
łów  m łodych term inam i zbiórek i w szel
kiego rodzaju imprezami, nie przyczynia 
się do należytej techniki wychowania 1 
postępów nauki. Uregulow anie tej spra-

w y byłoby bardzo aktualne przez w ła
dze szkolne, k tóre już dały  dow ody ży 
wego zainteresow ania się problemem, 
jak: na terenie, ściśle naukow ym  szkol
nym  stw arza nadm iar wszelkich kosz
tow nych im prez.

TOREBKI UAMSKIE
1082

n a jta n ie j  w fa b ry c e

Leopolda R o s e n z w e i g a
WALIZY N EC EfSER Y , 1 t .  d . LWÓW, S y k a tu ak a  5 ta l .  29-20

Emigracja jako jedyne wyjście
H. Fink w  „Hajncie", pisząc o „go

spodarczym  upadku żydostw a polskie
go", w yciąga ostateczne wnioski, miano
wicie „Smutne widoki polskiego żydóst- 
w a“ na przyszłość:

,,— Należy z dużym żalem stwierdzić 
że trudno znaleźć radiykaln-3 środki za
radcze, raczej ich niema... Istnieje sporo 
takich objektywnych okoliczności, które

O K flZ Y iN fl  S P R Z E D A Ż  R E S Z T E K
z towarów bławatnych, jeawabi, sukna męskiego od 1 do 4 mtr, 

poleca w olbrzymim wyborze nowa firma 980

R E  S T O P  B Ł A W A T  H  Y “w
L WÓ W,  P L  M A R J A C K I  4. 
D O B R Y  T 3WAI

naprzeciw pomnika Mickiewicza. 
I Z  A B E Z C E N .

staw iają przyszłość Żydostwa polskiego w 
bardzo smutnem świetle. Największym 
niebezpieczeństwem, grożącem póisklejnt'. 
Żydośtwu jest panująca w polskiem spv. 
łeiczeństwi'3 tendencja opanowania han
dlu i rzemiosła... Dlatego to łatwo jest so
bie przedstawić, jakie to 'ostre łormy przy
bierze w Polsce walka o byt i jak ona bę. 
cizie m usiała odbić się na Żydach.

W pierwszym rzędzie należy zastoso
wać wszystkie śródki, będące w rozpo
rządzeniu światowego Żydostwa, aby wy
tworzyć dla Źydćw polskich możliwość

Pensjonat „M ajestic"
W  J A R E M C Z U

jedyny na w zór tachc .n i u r ią d io n y  a naj. 
w ykw in tn ie jszy*  kom fortem , pełoż. w cen- 
nem, jednak  td a la  i e  kurzu  p o le c a : po 
koje jasne, słoneezae z w erandam i, w ielka 
ja ia la ia , hall, b ieżącą  gorąca i zim na woda, 
łazienki, ang. W . C. e lek tryka , radjo , g a ra 
że w spólne ta ra sy  do leżakow ania, dwu- 
m orgow y park  a o  d y ipezyeji gości e tc . 
etc., doborowa kuchnia, pod  k ierow nic
tw em  najlepszego k n e h m iitrz . m iai L >.

wa. W łasn y  Z a rz ą d . 17451 
Ceny nader umiarkowane. Zgło
szenia t Lwów, teł. 51.68 eraz na 

miejscu.

M iędzynarodow y kalendarz 
turystyczny

Conseil C entral de Tourism e In terna
tional w  P ary żu  w ydaje corocznie ka
lendarz najw ażniejszych imprez tu ry 
stycznych Europy, p. t. „Calendier Tou- 
ristiąue International". Kalendarz ten 
wychodzi corocznie w ostatnich dniach 
grudnia, pózatem  1 m aja każdego roku 
w ydaw ane są uzupełnienia. Dane do ty 
czące Polski p rzesy ła  dla kalendarza 
W ydział T urystyk i Min. Komunikacji, 
k tó ry  świeżo p rzesłał też uzupełnienia 
dla sezonu letniego.

9BR

PODZIĘKOWANIE

K orzystając z opieki lekarskiej na. 
Klinice O to-Laryngologicznej skutkiem 
zaziębienia g rypy  ciężko zachorow ałam

  r   .......... ............  na zapalenie ucha. Po zbadaniu i o rz i-
emigracji, Przedmiotowa ocsna stosun- j czeniu L ekarzy  Kliniki Usznej musiałam
ków w Polsce wskazują że diuża część 
polskich Żydów będzie m usiała wziąć d> 
ręki kij tułaczy i szukać gdzieindziej ka. 
wałka chliba.**

Jedyny sposób rozw iązania spraw y 
żydow skie, w  Polsce — jćst to m asowa 
em igracja Żydów  z Polski.

Innego w yjścia niema, p rzyznaje  to 
sam autor.

się. poddać operacji, gdzie pod opieką 
tak  gruntow nie ODowiązkowych L ekarzy  
na Laryngolodze w krótce przyszłam  dć 
zdrow ia, za co składani J. W . P . A sy
stentow i Kliniki O to-Laryngologicznej 
Panu Dr. Jankow skiem u jako dobremu 
i sumiennemu O peratorow i za podjęcie 
operacji i opiekę lekarską po operacji 
serdeczne podziękowanie,
if in .u ą
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P rze d  w ielką im prezą artystyczną
Ogólnopolski, Salon* w krakowskiem T. P. S. P .

o tw a rty zostanie 2 czerwca b .r .
Kraków, 27 maja.

Obecna w y staw a grafiki szwedzkiej 
i G rupy „Dziesięciu" zam knięta będzie 
w poniedziałek, 28 bm„ poczem p rzystę 
puje D yrekcja T ow arzystw a Przyjaciół 
Sztuk Pięknych do w ytężonej p racy  nad 
zorganizowaniem  wielkiego ogólnopol
skiego „Salonu".
W szyscy n«jtężsl artyści Polski w spół
czesnej biorą udział w  te] wielkiej Im

prezie artystycznej, 
nadsyłając najlepsze sw e dzieła m alar
stw a, grafiki i rzeźby.

W ystrzegać się naźladownietwl

Liczne nagrody, ufundowane przez 
państw o, sam orządy, instytucje społecz
ne i osoby pryw atne, podnoszą prestiż 
„Salonu",
który z bieżącym rokiem wchodzi w  ży 
cie, jako stała Impreza mająca ożywić i  - 
cle kulturalne w  większych miastach 

Rzeczypospolitej.
Stała komisją, w ybrana przez dyrek

cję, pracuje nad segregow aniem  obfitego 
m aterjału, przeznaczając do w ystaw ie
nia jedynie dzieła pierw szorzędnej w ar
tości.

Specjalne jury rozdzieli nagrody, zade
klarowane dotychczas do sumy 10.000 

złotych,
Bogato ilustrow any katalog uświetni 

tę  niepospolitej m iary w ystaw ę, której 
organizacja stanowić będzie niezaw od
nie chlubę w ysiłków  obecnej dyrekcji. 
Ze względu na wielkie rozm iary przy
gotow ań przez cały  najbliższy tydzień 
P ałac Sztuki będzie zamknięty. O tw ar
cie „Salonu" nastąpi w  sobotę, dnia 2 
czerw ca b. r. o godz. 5-tej popoł.

Echa strajku rolnego
Kraków, 27 maja.

Sąd apelacyjny w  K r  kowie pod prze 
wodnictwem S. A. Dra Gniewosza przy 
udziale S. A. Dra Łaby i S. A. Dra Cleś- 
lewskiego rozpatryw ał w  dniu 25 maja 
1934 r. na skutek apelacji, wniesionej od 
w yroku Sądu O kręgow ego w  Nowym 
Sączu, przez obrońców  p. Dra Pozow- 
skiego i p. Dra Panasl8, 
sprawę Józefa Kałuży i tow., wszystkich  
z Mszany Dolnej 1 Górnej, oskarżonych
0 wyw ołanie w  dniach 25 i 26 września 
1933 r, strajku rolnego, który objął cały

tamtejszy powiat
1 w  którym  w zięła udział m łodzież w iej
ska, k tó ra  zasm arow ana sadzą, dla utrud 
nienia rozpoznania, uw ijała się po dro
gach i w strzym yw ała  jadących na targ, 
zmuszając niejednokrotnie oporniejszych 
przez wywracanie w ozów  1 niszczenie

towarów
-  do zaniechania dalszej jazdy na targ. 

Sąd A pelacyjny — uwzględniając wnio
sek obrońcy p. D ra Pozow skiego — 
postanowił rozpraw ę odroczyć celem 
przeprow adzenia dowodów z biegłych 
lekarzy na okoliczność, czy Andrzej W ę 
glarz, cierpiący na przytępienie słucha, 
mógł na zebraniu, urządzonem  rzekomo 
dla przygotow ania strajku, słyszeć 
przem ówienia, co do treści których 
daw ał w  śledztw ie wyjaśnienia, — 
daiej, czy  w yjaśnienia, złożone w  tej 
spraw ie p rzez Sebastiana W ęglarza, 
upośledzonego um ysłowo, zasługują na 
w iarę.

O skarżenie popierał W iceprok. apel. 
Dr. W ysocki.

Sprawa b. sekretarza 
klinik U. J .

Kraków, 27 maja.
Onegdaj zwolniono z więzienia W ła

dysław a Budzisza, byłego sekretarza 
klinik uniw ersyteckich w  Krakowie, k tó
rego w  ub. roku osadzono w  więzieniu 
pod zarzutem  sprzeniew ierzenia pienię
dzy uniw ersyteckich, udziału w  fałszo
w aniu pieniędzy, planow ania w reszcie 
zam achu na skarbiec w ^welski o raz  in
nych przestępstw . — W  związku z tern 
aresztow ano też swego czasu jeszcze 
kilka Innych osób.

Na skutek p rośby  obrońcy Budzisza 
adw. dr. Jana Badera, zwolniono go os
tatnio zpow odu złego stanu zdrow ia 
z w ięzienia i odpow iadać będzie z w ol
nej stopy. R ów nocześnie zwolniono za 
kaucją aresztow anego w  tej spraw ie 
Wilhelma Pernetza . Akt oskarżenia w y 
gotowuje prokurator dr. B oryczko.

Życie b ez tro sk i kło p o tó w  dom owych
W NICEI w b a d a ją c e j  ile  w tym  e ilu re iy d e n c ji, S m inut od m orza i cen tru m , na 

w arunkach w yjątkow a dogodnycn  dla s ta łe g o  z am ieszk an ia . ,
A partam en ty  z w idokiem  na m orze lub góry, jedno i dw upokojow e, z ta ra sa m i 

w ytw ornie  um eblow ana, p rzedpokój, pokój kąpielow y, szatnia. Salony recepcyjna dla 
użytkn klijentów .

Kuchnia w ykw intna norm ałna i d je te ty azn a .
K oszt pokojn z całodziennym  n trzym aniem  25 t r .  dziennie, pod  w arunkiem  z aw a rc ia  

długoterminowej nmowy.
1085 Szczegółów  adzle la  J a n  KAYSER, 23 rue  G ounod N jce (Franco).

Człowiek, który w oził pięciu papieży
Ogromnie popularną osobistością w  

całym  Rzym ie jest niejaki Rinaldo Jac- 
chini, k tó ry  temi dniami obchodził 85-tą 
rocznice sw ych urodzin.

Jacchini od wczesnej młodości był 
w oźnicą w  W atykanie — i w  paradnym  
powozie woził aż  pięciu kolejno papieży.

Służbę sw ą rozpoczął za rządów  P iu 
sa  IX, poczem był w oźnicą Leona XIII,

P iusa X i B enedykta XV. Również i za 
pierw szych lat rządów  Piusa XI stary  
Jacchini „ trw ał na sw ym  posterunku", 
a to aż do roku 1929, kiedy miejsce po
w ozów  i koni zajęły w  W atykanie sa 
mochody.

Jacchini przeszedł w reszcie na zasłu
żoną em eryturę, (r.)

— o—

V I. lot południowo 'zachodniej 
Polski

Kraków, 27 maja.
Jak już donosiliśmy w dniu i  i 3-go 

cerwca odbędzie się VI. lot p^ludn. ,  za
chodniej polski im. Franciszka Żwirki.

Zawody, jakie odbędą się na terenie 
Polski południowej w dniach 2 i 3 czerw
ca organizowane są pod protektoratem p. 
ministra komunikacji inż. Michała But
kiewicza.

Lot ten wywołał wielkie zaintere»owa- 
nie — jak zresztą corocznie wśród naszych 
pilotów.. Wydatnego poparcia zawodom  
udzieliło przedewszystkiem min. komu. 
nikacji, dalej Aeroklub Rzeczypospolitej 
Polskiej. Z pomocą pośpieszyły okręgi wo- 
j fwńdzkie LOPP. w Krakowie, w Kato. 
wicach, w Lublinie, w Kielcach, we Lwo. 
wie, dalej okręg kolejowego LOpP, w 
Krakowie oraz obwody powiatowe LOI 1 
w Sandomierzu, Mielcu Zamościu, Kroś
nie, Dębicy, Nowym Sączu, Nowym Tar
gu ’ Tarnowie i Częstochowie.

'Zawody obejmują przelot w dwóch 
etapach dziennych a lądowaniami i u- 
względnieniwn regularności na całej tra- 
sic.

W dniu 2 czerwca, odbędzie się prze
lot na trasie: Kraków — Częstochowa -~ 
Kielce — Mielec — Sandomierz — Lublin

Zamość — Lwów. .
W dniu 3 czerwca, przelot na tra sio. 

Lwów — Krosno — Dęb.c* — Nowy Sącz 
Tarnów (punkt kontrolny) — Nowy 

Targ — Katowice — Kraków. * ^
Na odcinkach Dębica — Nowy Sącz • 

Nowy Sącz — Tarnów w drugim dniu 
przelotu nastąpi zrzucenie meldunków w 
punktach wyznaczonych na mapie.

W dniu 3 czerwca w Krakowie olbę- 
dzie się po przylocie zawodników próbi 
lądowania w kole ze stojącem Śmiglem 
lub zamkniętym gazem a w/sosn&ci - <0 
do 60C m. oraz defilada na czworokącie- 
Lotnisko w Rakowicaeh — Kopiec Ko
ściuszki — Kopiec Krakusa Kopiec 
Wandy — Lotnisko w Rakowicaeh.

Termin zgłoszeń na zciw dy pierwszy 
upływa z dniem 26 maja, drugi z dniem  
30 maja br. Zawody odbędą się p;zy zgło
szeniu przynajmniej 7 samolotów.

— — .—

i.40 do 3.50 
PE B E C O  S półka  A kcy jna  w Poznaniu

Polakierowane piramidy egipsKie
Od daw na już zw racano uwagę na 

różow aw e zabarw ienie zew nętrznych 
ścian piramid egipskich. P rzypisyw ano 
to działaniu słońca, piasku, drobnych 
mchów itp., — nikomu jednak nie p rzy 
szło na myśl, aby pochodziło to od ja
kiejś farby.

Dopiero obecnie spraw ę tę w yjaśn i 
w  nieoczekiw any zupełnie sposób prof. 
Pochan, nauczyciel we francuskiej szko
le średniej w  Kairze.

Prof. Pochan zajmuje się od szeregu 
lat specjalnie pomiarami piramid. Nieda

wno temu otrzym ał on kilkanaście du 
żych kamieni służących do obkładan a 
ścian piramidy. Kamienie te ne zew nętrz
nej stronie w ykazyw ały  żyw e czerwo 
ne zabarwienie.

Prof. Pochan zbadał chemicznie od
łamki tych kamieni i stw ierdził, że po 
wleczone one są w arstw a pewnego ro
dzaju czerw onego lakieru, zmieszanego 
z gipsem.

Odkrycie to w yw ołało  ogromne za 
interesowanie w  świecie archeologów.

r.)

m i u i h  d l h  PRH cauniKdto ł ó d z k i c h
Po kilku dniach szarugi — wstał 

piękny, choć wietrzny poranek majjwy 
Nad Ł* dzią unosiły się dymy e komi- 
nów fabrycznych. Ulicami snuły eię licz
ne rzesze pracowników, sp iesznych  do 
swych zajęć. Wielu wśród nich zwracało 
się m yślą ku stolicy, gdzie w u śn is  roz 
strzygnąć się m iały losy milj i  * stano
wiąc? ) główną wygraną oziwartej klf y 
Loterji Państwowej. Co przyniesie trn 
dzień dzisiejszy 7 Bogactwo i szczęście, 
czy też dalsze borykania się z przeciw 
nościami życia?

Panie Marja B. prac, wnioa Ubezpie- 
czalni Społecznej i Apolonja K. pracow
nica szpitala im. Pre®. Mościckiego, oraz 
pan1' wid — K. współpracownik Tow. 
Ubazp. ,Vesta“ ’i St. P . urzędnik Łódz
kiego Oddziału Banku Polskiego, nabyw- 
cy poszczególnych ćwiartek numeru 
30.290. znajdowali się również w tym  
tłumie i tak samo rozmyślali nad roz
poczynającym się właśnie ciągnieniem

Tymoztasem w Generalnej Dyrekcji 
Loterii Państwowej ozynion-o ostatnie 
przygotowanie do uroczystej chwili. 
Specjalnie zainstalowane mikrofony roz-

. niosły na falach eteru wywiad z dyr.
I Markusem, który punktualnie o godz. 8-ej 

la ł hasło do rozpoczęcia ciągnienia. Za
jaśniały jupitery dla uwieczmenia na 
dźwiękowej taśmie kroniki filmowej de
cydującego momentu. Otwarto /ajlom bo  
wane koła ze zwitkami losów i wygra
nych, poczem sierotki, Krzysia Lisćwna 
i Czesia Markowska, sięgnęły do ich 
wnętrza. I oto w naprężonej oczekiwaniem  
ciszy rozległ się głos: Numer 30.290 —
200 złotych. A właśnie w myśl orzepisów, 
numer, na który w ostatnim dniu ciąg 
nienia 4-ej klasy padnie pierwsza naj
mniejsza wygrana, jest tym, któremu 
przypada m iljon złotych; więc te* od te; 
chwili stało się wiadomem. że właści 
ciele tego numeru stali się posiadaczami 
części miljona. O wyniku ciągnienia *.«. 
wiadomiono niezwocznie właściwą klif 
lekturę, która ce swej struny poinformo 
wala, zainteresowane osoby o szczęściu 
jakie je spotkało. Dodać należy, że kolek, 
tura, w której znajd©’,. ał się los Nr 30.290 
należy jednej z łćdfc-kich instytucji 
społecznych, grupujących szereg poszcze
gólnych Zrzeszeń Pracowniczych. (x)

Przy niedostatecznej funkcji kiszek
cierpieniach w ątroby  i dróg żółciowych, 
otyłości i artretyźm ie, katar : żołądka 
i jelit, opuchlinie grubej kiszki, cierpie
niach odbytnicy naturalna w oda gorzka 
Franciszka-Józefa szybko usuwa objaw y 
zastoinowe i bóle w  podbrzuszu. 989

Dillinger ukrywa się 
w Londynie 1

LONDYN, 26. 5. (PAT) Daily Mail za
mieszcza dziś sensacyjna wiadomość, że 
słynny bandyta am erykański Dillmger 
ukryw a się rzekomo w  Londynie. Dzien
nik tw ierdzi, że  Scottland Yard poczynił 
już przygotow ania do w ielkiej obław y 
w śród św iata przestępczego w  Londy
nie. Dillingera widziano podobno w  Lon
dynie już przed dwoma dniami.

Broszurka * ,z  okien w agonu"
W zorem  w ydaw nictw  zagranicznych, 

D. O. K. P- w  Stanisław ow ie przygoto
w a ło 'n a  nadchodzący sezon 'e tn i wielo
barw ną broszurką przedstaw iającą kraj
obraz, jaki oglądać m agą podróżni z 
okien w agonu na odcinku D elatyn—W o- 
ronienka, położonych w  dolinie Prutu. 
B roszurka pow yższa obrazuje wiernie 
całą rzeźbą terenu i podaje nazw y ss czy- 
tów, wysokości, znakow ane ścieżki tu
rystyczne, stacje i przystanki kolejowe. 
Pozatem  broszurka zaw iera zwięzły 
przewodnik, 2 mapki schem atyczne sieci 
ko 'e 'ow ej oraz informacje o Huculszezyź 
nie. B roszm ka pow yższa sprzedaw aną 
będzie w  cenie 20 groszy. T ekst ©praco- 
w ał I. Czajkowski- referent tu rystyk i ye 
1 . O. K. P . w  Stanisław ow ie.

SUDORYN „Ap. Kowalski"
w proszku usuwa

t i/n ow i*
v A f Ł . W Ł K I  4
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OKRĘG II
1. Dr. Janelli Marian, ;m. w izytator 

Kuratorium we Lwowie.
2. Dr. Longchamps Bogusław, ad*

wokat.
3. Dr. Ślączka Roman, adwokat.
4. Rybczyński Karol, kupiec, wlaśo. 

realności.
5. Dr. Tarnawski W ładysław, proj; 

U. J. K. '
OKRĘG VII.

1. Toczyski Józef, kupiec, wiaśc. 
real., b. radny m. Lwowa.

2. Czyżyk Józef, em. urz., wlaśe- 
real.

(Lista unieważniona).

OKRĘG VIII.
1. Różycki Jakób, przemysłowiec, 

Wfaśc. real., były nacz. gm. Zniesienie,
2. Muszkowskt Mieczysław, ślusarz.

OKRĘG IX.
1. Mr. BładzMskl Henryk, aptekarz.
2. Orzechowski Franciszek, kupiec.
3. Marks Ludwik, mistrz kaflarski.
4. Dr. Kosacz Kajetan, adwokat.

OKRĘG X.
1. Ks. Grudzleński Bolesław, kation'k 

Kapituły obrz. łac.
2. Bietkowski Franciszek, b. wlaśc, 

dóbr.
3. Tatarzyóskl Franciszek, przemy*' 

słowiec, właśc. real.
4. Dr. Plerackl Jan, adwokat, b. po» 

teł, b. radny m. Lwowa.
OKRĘG XI.

1. Kpt. Swleżawskl Adam, urz. pryw.
2 3r. Dziedzic Wojciech, adwokat.
3. Kwieciński Henryk, urz. pryw atny.
4. Dr. Borysiewicz Witold, adwokat. 
(Lista unieważniona, jak inne listy,

prócz listy nr. 1 (BB.), w obec czego 
głosowania nie będzie, a kandydaci je
dynki w chodzą do R ady).

OKRĘG XII.
1. Inż. B iernacki Konstanty, em. dyr.

2. Dr. Scheuring Herman Zdzisław,
lekarz.

3. Broś Stefan, dyr. drukarni.
4. Inż. Lukas Adam, em. urz. skarb >  

w y.

OKRĘG l i f t
1. Dr. Konopacki Antoni, adwokat.
2) Kaczorowska Aldona, właścicielka 

realności.
3) Mackiewicz Stanisław, dyr. spół

dzielni.
OKRĘG XIV.

1. Żułczyńskl Władysław, nauczy 
Ciel.

2. Paygertówna Helena, nauczycie* 
ka pryw atna.

3. Tnczapski Tadeusz, kupiec.

n  M e
OKRĘG XV.

1 Domelówna Maria, em. nauczy
cielka.

2. Dr. Świrskl W ładysław, redaktor,
3. Dąbrowski W ładysław, drukarz.
4. Dr. Szpila Marjan. adw okat.

OKRĘG XVIII.
. Inż. Mieczysław Janowski, em,

prof. gimn.
2. Bałanda Józef, m istrz murarski. 

OKRĘG XX.
1. Wolnarowlcz Marcin, em. urz. 

Tymczasowego W ydz. Samorz.
2. Kubisz Leopold, mistrz murarski. ,
3. Relchert Marjan, dentysta, właśc.

Na kogo głosujemy
w  P rze m y ś lu ?

W  T. emyślu głosujem y na nast. kan 
dydatów  Polskiej Listy Narodowej:

OKRĘĆ l.
(Śródmieście)

Ks. Dr. Eugenjusz Żukowski 
Karolina Rawlcka 
Karol Sontag

OKRĘG 11.
(Krzemieniec, Dworskiego i td.)
Andrzej Wolanin 
Karol Makulski 
Tomasz Koperski 
Marja Szuperska 
Ludwik Pająk

OKRĘG III.
(Garbarze)

Adam W ysocki 
Konrad CzyńskI 
Janina Seidler

Robót Publ., b. radny m. Lw ow a. Andrzej Serwacki

U  auli

U. J. K.
MarszałKowska 1

A K A D E M I A
k u  p /c i

Adam a M ickiew icza

P o n e a z ia łe R  

28 m a ła  

gotfz. 18-ta

Sielanka w farmie marokańskiej
z a  skra d zio n e  w  banku łó d zk ie m  pieniądze

WARSZAWA, 2 6 .5 . (Tel. w ł. G ) 
Głośne było przed dwoma laty  sensacyj
ne w łam anie do Banku Handlowego w 
Lodzi. Jak  podały wiadomości, po doko
naniu w łam ania _
sprawcy, którzy pozostawali w  porozu
mieniu z woźnym  tego Banku Jungiem, 
zamknęli w  skarbcu Banku trzech urzęd
ników. a zrabowawszy z kas skarbca 

tnlljon złotych, zniknęli bez śladu. 
W szelkie przypuszczenie w skazyw ały  na 
to, iż spraw cy ukryli się zagranicą. Co 
do osoby w oźnego k rąży ły  
przeróżne wersje, m. inn. taka, że został 
on zamordowany przez wspólników  

i wrzucony do W isły.
Obecnie doszły ciekawe wiadomości o 
Jungu. Onegdai w rócił z M arokka pę- 
wien turysta, k tó ry  opowiada następują
cą historię. Zw iedzając m arokańskie 
farmy,
usłyszał w  szczerem polu polską piosen
kę. Uderzony żyw ością polskich słów, 
skierował sw e kroki w kierunku, skąd 
dolatywała go melodja. Spotkał czło
wieka około łat 30, o płowej słowiańskiej 
czuprynie, który zagadnięty po polsku 
zmieszał się, później jednak nawiązał z 

nieznajomym rozmowę.
Ów nieznajom y ośw iadczył, że p rzeby
wa w  M arokku od wielu lat, a pochodzi 
z Łodzi, gdzie kuzyn iego Jung pracow ał 
przez jakiś czas w  Banku Handlowym. 
W toku rozmowy doszedł turysta do 
przekonania, że ma przed sobą samego 

Junga.
Uciekinierowi powodzi się bardzo do

brze. Posiada piękną farmę I żyje z żoną, 
która przyjechała do Afryki z synkiem  

z Lodzi.
Polak ów jest powszechnie łubiany 
przez sąsiadów  i wcale nie ukryw a sw e
go nazwisKa. Żona Junga opowiada, iż 
mąż jej
cierpi na manję prześladowczą i panicz

nie boi się mundurów policyjnych.
O dkrycie tu rysty  w  M arokku w yw ołało 
w  Łodzi oczyw iście zrozum iałą sensację.

OKRĘG IV.
(Prawa strona Zasania).

Mgr. Włodzimierz Bilan 
józef Lisowski 
Romuald Olechowski 
Piotr Michniowski 

Głosujemy, mimo że lista unieważniona!
OKRĘG V.

(Środek Zasania).
)r. Kazimierz Zygmunt 

Franciszek Stutzman 
Piotr Fecowicz 
Kazimierz Hołubiczko 
Rczalja Lewkowiczowa

OKRĘG VI.
(Lewa strona Zasania).

Dr. Adam Kropińsk)
Eugeniusz Wojnarowski 
Marja W aygartowa 

W ładysław  Dromireckl 
Józef Terech

Budżet Torunia nie został 
za tw ie rd zo n y

W ARSZAW A, 26. 5. (tel. WL G.).
W ojew oda pom orski Kirtiklis odm ówił 
zatw ierdzenia budżetu m iasta Torunia 
na okres 1934/5, m otyw ując to niereal
nością budżetu.

R ad a  miejska w  Toruniu składa się 
w  w iększości z przedstaw icieli S tron
nictw a N arodowego i innych ugrupow ań 
upozycyjnych.

Nowy dyrektor Banku 
Rolnego

W ARSZAW A, 26. 5. (tel. w ł. G.). 
W  zw iązku ze zmianami, k tóre mają być 
dokonane w  Prezydjum  R ady Min. i Mi
nisterstw ie Skarbu dow iadujem y się, że 
stanow isko naczelnego dy rek to ra  Banku 
Rolnego obejmie w icem inister rolnictw a 
Kasiński.

D otychczasow y dyrek to r W acław  
Staniszew ski ma być, jak w iadom o, mia 
now any wicem inistrem  Skarbu.

Rabini interweniują
„Hajnt“ w  depeszy ż. a. t. z W arsza

w y  donosi o  memorjale, skierow anym  
do M inisterstw a Spraw  W ew n. przez 
posłów  sejm owych — ortodoksów  z Klu
bu BB w  spraw ie judofobji,

,,— która wzmaga się w różnych mia
stach Poiski i która przybiera formy 
dziikich chuligańskich napadów na ży
dów', jak ta wydarzyło się w B !ałymsto» 
ku, W ilnie. Łodzi, Częstochowie, Prusz
kowie, Kłobucku, Truskolasie."

W  tym  memorjale
,,— żąda się energicznego wystąpienia 

ze strony rządu przeciw dzikim chuli
gańskim napadom, za które ponosi winę 
prasa endecka, prowadząca dzik", pirza- 
ciwżydowską naganKę".

W krótce
,,— w tej sprawi? odbędzie się konfo 

rencja posłów — rabinów Lewina i Minc- 
berga a nun. spr. wewn. pierackim 1*.

! miały być sprzedane Innym kapltalta 
tom zagranicznym.

Kilka Jednak w iększych grup cukrów, 
niczych zrzeszonych w  Związku W a r
szawskim  nabyło przy  pom ocy finanso
wej banków  cały  holenderski portfel 
akcyj, obejm ujący decydującą w iększość 
udziałów  w  cukrow niach: Janikow o, P a 
kość, Tuczno, Opalenica, Środa, W ierz
chosław ice oraz część akcyj cukrowni 
W rześnia.

Protest rządu perskiego
TEHERAN. 26. 5. (PAT). Z powodu 

nadania p rzez Anglików konsorcjum  
am erykańskiem u koncesji na w yspie 
B ahrein w  zatoce Perskiej, w ładze p er
skie w ystosow ały  p ro test przeciw  tego 
rodzaju uzurpatorskiem u postępowaniu 
w ładz  angielskich, dom agając się roz
strzygnięcia tej sp raw y  p rzez sad mię
dzynarodow y w  Hadze. W ładze perskie 
zastrzeg ły  się zgóry przeciw ko jakim 
kolwiek pretensjom  m aterialnym , m ogą
cym  w yniknąć dla konsorcjum  am ery
kańskiego i poddanych angielskich, k tó 
rzy  bez zezwolenia w ładz perskich zain

stalow aliby się na w yspie, ponieważ 
stanow i ona tery torialn ie część państw a 
perskiego.

TEHERAN, 26. 5. (PAT). W szystkim  
urzędnikom  pochodzenia europejskiego, 
pracującym  dotycnczas w perskich u- 
rzędach celnych, w ym ów iono posady. 
W szystk ie  stanow iska celne obsadzone 
zostały  p rzez P ersó w , zaś jedynym  ję
zykiem  urzędow ym  ogłoszono język 
perski.

w rękach polskich
W ARSZAW A, 26. 5. (teł. wł. G.). | ni, znajdujących się na terenie woje- 

W  tych dniach doszło do skutku prze- i w ództw a poznańskiego, 
jęcie p rzez cukrow nictw o polskie w ięk- | Akcje te znajdowały się dotychczas w  
szego pakietu akcyj w  szeregu cuki ow- j rękach grupy kapitalistów holenderskich

Telegram y
NOWY JORK, Strajk szoferów sam o  

chodów ciężarowych w M inneapolis za
kończył się, gdyż większość strajkujących 
przyjęła, nowe warunki pracy.

TOLEDO (Stan Ohiol Strajkujący roboł 
nicy odrzucili propozycje w ładz federal
nych w sprawie zakończenia strajku.

KAIR Z Dże-ddy donoszą, że Emir Fei« 
sal wydał do -,wych' wojsk rozkaz masze
rowania na stolicę 'Jemenu Sana,, Pozy. 
cjs Jem enitćw w górach zostały zaata
kowana,

HAMBURGI. W  Sęharreld w  Górach'
Harcu odbył się zjazd związków „niemiec 
ki a j wiary", który uchwalił rozwiązać 
poszczególne stowarzyszenia i utworzyć 
jednolitą ,,wspólnotę wiary niem ieckiej1*; 
Zadaniem nowej wspólnoty m a być re li
gijno 'odrodzenie ludu na zasadach dzie
dzictwa niem ieckiego ducha, który „w 
swej boskiej prapodstawi3 jest zleceniem  
wieczności."

SZTOKHOLM Eskadra szwedzka złożo* 
na z 6 sam olotów udająca się z w izytą do 
P olski, odleciała wczoraj do Karlstrona. 
Odlot eskadry do Pucka nastąpi w ponie
działek 28 bm. Przylot eskadry do Pu cka 
spodziewany jest o godz, 11-ej prze 'po
łudniem.

PRAGA Wczoraj odjechało do Bollwjl
5 oficerów czoskich z gen. Placekiem  na 
czele. Na mocy ustawy z rządem boli
wijskim  pełnić oni będą służbę w armji 
tego kraju.

PARYŻ Min. Barthou odbył r  zmowę 
z min. spraw zagr. Turcji Tewfik Rużdi 
Bejem,. Następnie turecki m inister odbyi 
konferencję a prem. Doum srgus.

LONDYN Tytuł m istrza Europy « 
pierwszym międzynanod. wym  turniej'.’ 
hokeju na wrotkach ood Londynem, zdo
byta Anglja, nie przegrywając ani jednej 
walki i uzyskując w 5 rozgrywkach 5 
punktów. 2 m iejsce zajęły Niemcy 6. p, 
3) Szwajcarja, 4) 'Włochy 5 p. t>) Belgje 
3 p. i 6) Francja.

WARSZAWA Przebywający w stolicy 
chór narodowy łotewski złożył wieniec na 
grobia Nieznanego Żołnierza. Następnie 
po/ł dyrekcją p, Reitera chór odśpiewał 
pieśń Zaliisa pt. „Drogim cieniom".

STANISŁAWÓW P. Minister Spraw 
W ewnętrznych zam ianował nowych człon 
ków W ydziału W ojewódzkiego w osobach 
posła dr. Teodora Seidlera, Andrzeja Ru- 
sockiego i inż. Józefa Tarantiuka, zaś na 
zastępców posła Limbergera, Andrzeja Ja. 

-kubowiczża i inż. Jerzźego Napadiewicza
LWÓW Dyrekcja Poczt i Telegrafów  

w 3 Lwowie uruchamia na czas od 1 czer\» 
ca do 30 września 1934 r. sezonową agon- 
cję pocztową 1 stopnia Niemirów — żdrój 
Agencja In będzie utrzymywać połączę, 
nie pocztowe z urzędom pocztowym Nie- 
mirów.

ŻÓŁKIEW Strajk robotników kuśnier
skich w Żclkwi i we Lwowie zakończył 
się. Strajkują jeszcze robotnicy kuśnier
scy w Rawie Ruskiej i w Magierowie.
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Wielki wybór materjałów w  najmodniejszych fasonach.

Powszechny Skład Odzieży
Lwów, Pasaż Mikolascha. %p ł a i z e z a

da m sk ie
koatjumy
da m sk ie

Kronika stanisławowska
Czyn godny naśladowania. Cnegdaj, 

wyjechały uczennica IV. 'kursu Państw. 
Seminarium naucz, żeńsk. w Stanisia- 
wowie, 'da Uhrynowa Szlacheckiego, gdzie 
pod opieki, p. nauoz. Assing i H ar ges- 
ho.mera, poprowadziły lekcję praktycz
ną w tamtejszej szkole, na temat uroczy
stości obchodu Święta narodowego — 
3go Maja. (Program lekcji w całości był 
przeprowadzony rzez uczennice. Nadm ie
nić należy, że Państw . Sam. Naucz. 
Żeńskie w naszem mieście, jest jedynym  
zakładem naukowym, którego działalność 
nie ogranicza się tylko wewnątrz Zakła- 
du, ale też na zewnątrz — w pracy na 
wsi. Szkoła ta w zrozumieniu swych za
dań, doskonale przygotowuje ewe uczen
nice do zaszczytnej pracy oświatowej 
wśród ludności wiejskiej.

Radosny objaw pracy TSL, Jak już 
doniosiliśmy, TSL w Stanisławowie, spro
wadziło w tvm roku zwyż 1200 dzieci wiej 
ekich na uroczystości 3-cio Majowe. Dzia
twa była porozmieszczaną po- Stanisławów. 
ekich szkołach, ktćre nią się zajęły. Obec
nie Koło TSL. otrzymało list z Dyrekcji 
Szkoły Handlowej w Stanisławowie, jako 
odpowiedź na pismo TSL. w sprawie ilo 
ści przybyłych dzieci itp. <a ktćrego do
wiadujemy się, że Szkoła Handlowa go
ściła 103 dzieci gdyż tyle wydano 'obiadów 
i podwieczorków, oraz o wspólnie miłym  
nastroju jaki wytworzył się pomiędlzy 

wiejską dziatwą, z uczenlcami Szkoły 
Handlowej. Najciekawsze Jednak w tym  
liście to projekt p. Dyrektora Szkoły Han 
dl owej Tadeusza Rottera, który przyta
czamy w całości: „Zarząd TSL. winien
zwrócić się do Dyrekcji wszystkich szkół 
stanisławowskich z wnioskiem  {z prośbą) 
by młodlziet szkół starała się utrzymać 
przez rok (do następnej ■ uroczystości) 
dalszy kontakt z zapoznaną młodzieżą 
wiejską, bądź to przez urządz enie do tej 
miejscowości wycieczki, względnie przez

N i e m i r r  w - Z d r ó j
Lekarz Zakładowy

Dr. Janusz Pieniążek
ord. j«k la t ub iegłych w W illi „O lch a"  obok

17-42Ł azienek.

wymianę z niemi korespomdencj" — przez 
co dzieciaki' wiejskie dłuższy czas wspo
m inałyby o tern co w mieście widziały — 
— Powyższy wstęp przytoczony z listu p. 
Dyrektora Rottera, ndewymaga komenta. 
rzy, i świadczy dobitnie o skiiteozmości 
poczynań TSL. w Stanisławowie.

Kadencja sądów przysięgłych, Czerwco 
wa kadencja sądów przysięgi, rozpocznie 
się 4 czerwca br. Przed przysięgłymi będą 
odpowiadać w kolejności K. Łeszniów, 
Thalering, Holowczak, Auster, Rutkowska 
Pyłypeńko, Zabołotny, Hundziak, wresz
cie Nkołyn.

Liga Morska 1 Kolonjalna Oddział w 
Stanisławowie, wraz z sekcją żeglugi tu
rystyki Rzecznej urządza diwia 3 czerwca 
br. zawody pływackie w Sielance w parku. 
Romaszlana. Program oawodćw obejmuje 
konkurencje dla pań, senjorów i junjj- 
rów. Bliższe informacje udziela L. M. i K 
we własnym  lokalu przy ul. 3-go Maja 
3. 1 p. od 22 do 30 maja, codziennie m ię
dzy gr>dz. 17 a 18-ią.

Nieszczęśliwy *wynadek elektromontera 
Onegdaj, zajęty byl przy ul. Szewczenki, 
elektromonter firmy i}Prąd‘‘ J. Biber, na
prawą siieci elektrycznej. W pewnej chwili 
slup drewniany, na którym znajdow ał. 
sie Bibr, zwalił się, przygniatając sobą 
elektromontera, który doznał złamania  
ręki, wybicia kilku zębów, oraz ogólnego 
potłuczema. Ofiarę nieszczęśliwego wypad 
ku odwieziono karetką pogotowia d'' szpi 
tala powszechnego.

Przeniesienie s. o. s. Chmielewskiego 
do Lwrwa Dnia 23-go bm. opuścił nasze 
miasto s. o. s. Chmielewski, który został 
przeniesiony do Lwowa, na stanowisko 
sędziego apelacyjnego,

5-ty Koncert Konserwatorium ze 
współudziałem  orkiestry  pod batutą dyr. 
Tadeusza Jareckiego, odbędzie się JO-go 
maja, w ieczorem , w  sali T eatru  im. Mo
niuszki. P rogram  obejmuje M ozarta S a
ty rę  na m odernistów, skomp. w  1787 r„ 
(Ein m usikalischer Spass), kończącą się 
w  5 tonacjach równocześnie, K oncerty 
fortepianow e z orkiestrą, W ebera i Men- 
delsolina, oraz utw ór ork., Interm ezzo 
F ranza Schrekera, kom pozytora nie
mieckiego, niedawno zm arłego.

K u r f e r  s p o r t o w y
Kalendarzyk sportowy na niedzielę 

27-go maja 1934 r.
Oodz, 10. LTK, — Team Ponoń — AZS.

Zawody tennlsowe na kortach LKT. przy 
ul. Pelczyńsnle).

Oodz l i .  Pogoń — Dror międzyklubo 
wy mecz lekkoatletyozmy na boisku Pogo. 
ul.

Godz. 11. Resovia (Rzeszów) —- Dr«gl 
Sokół, Zawody w piłce nożnej -j mistrzo
stwo Ligi Okręgowej na boisku Cytadeli

Godz, 17 . Czarni Pogoń I. B. Zawody 
w piłce nożnej u mistrzostwo Ligi Oltrę. 
go we i na boisku Pogoni.

Międzynarodowy Kongres piłkarski.
Wczoraj, w piątek, nastąpiła w Rzymie 
inauguracja 23 kongresu Międzynarodo
wej Federacji p iłk i Nożnej. Uroczystości 
otwarcia dokonał -sekretarz partji faszy
stowskiej w obecności przedstawicieli dy
plomacji wszystkich państw, biorących u- 
dzial w kongresie. Prezes Międzynarodo
wej Federacji, Rivet, w przemówieniu 
wstępnem złożył na ręce sekretarza partji 
faszystowskiej, Starace, hoła 11 a Musso- 
lin.ego w imieniu członków kongresu.

Stany Zjednoczona — Italja. Drużyna 
piłkarska Stanów Zjednoczonych, która 
przedwoaoraj po zwycięstwie nad Meksy

kiem zakwalifikowała się do rozgrywek 
finałowych (1/8 finału) o mistrzostwo świa 
ta, walczyć będzie już w ramach finałów  
przeciwko drużynie Italji w najbliższą nie 
dzielę, 27 bm. w Rzymie.

Caradola trenuje Niespodzianką dla 
niemieckich sfer automobilowych było po
jawienie się na treningu, na torze Avuł, 
światowej sławy kierowcy, Caracioli. Jak 
wiadomo, Caraciola od roku zupełnie nie 
startował na skutek . wypadku, jakiemu 
uległ, w czasie walki o Grand Prix w 
Momaeo. Na pierwszym swoim treningu o- 
becnie Caraciola uzyskał na Mercedesie 
szybkość 235 kim. na godzinę.

Delegacja CIWF w Budapeszcie, Na 
międzynarodowy kongres wych. fiz. do 
Budapesztu przybyła wczoraj delegacja 
Centralnego Instytutu W. F, w osobach, 
kpt. Szuszkiewicz, kpt. Herhold, kpi. Ba
ran, kpt. Cajler i p. Chrupczałowska, Na 
dworcu powitali delegację przedstawicie
le poselstw a polskiego, oram przedstawi
ciele władz węgiersk;ego w. f. W kongre
sie wezmą udział delegaci 12 państw. 
Szereg referatów kongresowych omówi 
najaktualniejsze problemy w. f., a ponad
to odbędą się pokazy sportowe młodzież? 
węgierskiej. Kongres poirwa do idmia 
29 bm.

Podróż wizytacyjna ks. biskupa B azie.
ka. W  czasie Zielonych Świat, odwiedził 
w podróży wizytacyjnej ks. biskup B a
ziak, szereg wsi, powiatu stanisławow
skiego, z których w dniu 21 bm, o d w ii. 
dzjł Kończaki Stare — polską placówkę 
w pow. stanisławowskim, wysuniętą naj
dalej na pn. Ks. biskup Baziak, który 
jeszcze jako proboszcz kolegjaty w Stani
sławowie, dal się poznać z jaknajlepszej 
strony, nietylko jako duszpastsrz, ale też 
jako obywatel, wszędzie serdecznie i ow a
cyjnie witany był prz4>z miejscową lu
dność, do której serc dawno już trafił 
swoją prostotą, zrozumieniem i m iłością  
chrześcijańską, to też niedziw, że ponie. 
działkowa wizytacja ks. biskupa w Koń- 
czakach Starych wzbudziła w miejscowej 
ludności wielką radość i entuzjazm dla 
l>s biskupa Baziaka. Ks. biskup Bariak 
witany był serdecznie prze a duchowień
stwo, przedstawicieli władz, w 'osobie p.

Pajączkowskiego — starosty stanisław ow 
skiego, przedstawicieli TSL, w osobecti 
prof. Łuczyńskiego, p. Zagajewskiego i p 
Mgr. Wirtha, miejscowe nauczycielstw >. 
dziatwę szkolną i miejscową ludność i 
wćjtem Calaweir na czele. W K ończi- 
kach, ks, biskup odprawił mszę św\, wy
głosił podniosłe kazanie, poczym przystą
pił do bierzmowania. Następnie 'odwiedził 
kościćl w Kryrriridowie, gdzie trmtejsz-jj 
ludności dodał otuchy i błogosławieństwo 
do dalszej pracy, poczem po skromnym  
posiłku, żegnany odjechał do Horożanki.

Wycieczka do Warszawy na odbywa, 
jące się obecnie w Warszawie Targi — 
„Len Polski" — organizuje „Orbis" w 
Stanisławowie, tanią wycieczkę w dniach 
5 — 8 czerwca b. r. Dokładnych infor
macji udzielał ,,Crbis‘‘

Pielgrzymka do Częstochow . P ołą
czona ze zwiedzeniem Krakowa i Lwowa, 
odbędzie się w dniach 16 — 18 czerwca 
b. r. Szonególy w afiszach.

Na Pibodę J. Fedorowa w Zabereżil 
skradziono parę koni wraz z wozem, na 
og, sumę 400 zł.

Aresztowania. Pskicja aresztowała 
J. Semenowa, za kradzież wyrobów tyto- 
niowych, oraz A. Litwin, za wywołanie 
awantury.

Zjazd Hygleniczno lekarski w Wo- 
rochcie. Staraniem T-wą Przyjaciół Hu- 
culszczyzny, odbędzie w dniach 9 11
czerwca b. r. Zjazd Hygieniczmo — lekar- 
ski w Worochcie. W związku z po wyż- 
szem zorganizował się w Stanisławo ivif 
Komitet z dr. A. Krysińskim, wicewoj. 
Czerwińskim i gen. Łukoskim na cziele.

O trzym aliśm y z Tarnopola następu
jący list:

P rzed  paru dniami, bawiąc w  Tarno
polu byłem  świadkiem  jak kierownik 
tutejszego biura Orbis szeroko i w ygod
nie tłum aczy sotoie rozporządzenie 
w ładz kolejowych. Mianowicie popro

siłem o bilet t. zw. podmiejski — na to 
kierownik ośw iadcza, że  „jeszcze" ta 
kich biletów u nich się nie w ydaje. Ody 
mu zw róciłem  uwagę, iż-rozporządzenie 
o owych biletach już od roku w e w szyst 
kich kasach kolejowych — naw et na 
zapadłych stacjach, jest znana i ooowią- 
zuje — w ym aw iał się, że takiego rozpo

rządzenia jeszcze nie o trzym ał — „do
póki ni mam czarny  na białym , to postę
puję w edług daw nych rozporządzeń".

Zaznaczam  przy  tern, że różnica 
cen pow yższych biletów na niedużą 
odległość w ynosi 80 gr., a zatem dobry 
interes. Odpowiednie czynniki kolejowe 
winne się tą  spraw ą zająć i ukrócić sa
m owolę w ygodnego kierow nika, k tó ry  
kosztem  publiczności robi dobry interes.

W skazanem  byłoby  rów nież, aby ta
kie stanow isk^ zajm ow ali P o lacy  - ka-. 
tolicy, których w  wojewódzkiem  mieś
cie chyba nie brak. X

Kronika leżajska
i i  m

Festyn Sodalicji M ariańskiej uczniów 
i uczenie gimnazjalnych. P rzed  dwoma 
tygodniami odbył sie tu festyn Sodalicyj 
gimnazjalnych na dochód w yjazdu dele
gatów  na Kongres Sodalicyjny do K ra
kow a i Częstochow y. P iękny i szlachet
ny cel, jaki- przyśw iecał inicjatorom i 
w ykonaw com  program u nie minął bez 
echa. Młodzież i starsi przybyli tłumn e, 
by finansowo poprzeć zdrow e intencje 
członków  Sodalicyj. Do późna w ieczór 
rozbrzm iew ał dziedziniec gimnazjalny 
głosami rozbaw ionych gości, a piękne i 
efektowne ognie sztuczne przyczyniły  
sie niewątpliw ie do urozmaicenia w ie
czoru i podniesienia nastroju. P iękne zaś 
fanty w  liczbie ponad 600, obficie zao
patrzony bufet, poczta, zalotna kwieciar- 
ka z koszem pełnym  kw iatów  oraz pięk
na cyganka, przyniosły duży dochód, 
k tóry  przyczyni się do zrealizow ania za
mierzeń obu S odJicy j. Zasługa to całej 
polskiej m łodzieży tutejszego gimnazjum 
która  zaw sze, ilekroć razy  chodzi o 
piękny i w zniosły cel, stanie na w yso
kości zadania.

Czy aby nie komunistyczne doktryny?
Nauczycielką języka polskiego w  tutej- 
szem gimnazjum jest p. S tieglitz-Śc'e- 
żyńska. Ona to  na lekcji w  klasie VII-ej 
w  sposób najwidoczniej dla młodzieży 
niezrozum iały objaśnia „Księgi narodu i 
pielgrzym stw a polskiego", gdyż doszły  
nas słuchy, iż m łodzież zrozum iała do
w olną interpretację „Ksiąg" p rzez p. 
Stieglitzj-Sci.eżyńską, jako najw yraźniej 
brzm iące kom unistyczne doktryny. Otóż 
wspom niana nauczycielka, op iera jąc . się 
na słow ach P ;sma Św iętego „aby rychło 
nasta ia  jedna ow czarnia i jeden pasterz"

tw ierdzi, iż „dobrze byłoby, gdyby nii 
było państw  i granic..." To niedostatecz
nie wyjaśnione zdanie spow odow ało for
malny zam ęt w  głowach uczniów, ,kłó- 
iz y  w rozm owach na tem at in terpretacji 
p. Scieżyńskiej, stw ierdzili zgodnie, że 
chyba jasną rzeczą i nie podlegającą 
dyskusji, iż  w  Piśm ie Świętem  chodzi o 
„jedną ow czarnię" w  znaczeniu religji 
chrześcijańskiej w szechw ładnie panują
cej w  świecie. P . Scieżyńska zaś, jak 
tw ierdzą uczniowie, zadow ala się „jedną 
ow czarnią" w  znaczeniu jakiejś chyba 
własności, będącej w  posiadaniu w szyst
kich bez względu na jakiekolwiek różni
ce... Co zaś mają w yznaw ać ci, co tę 
w łasność posiadaliby, w  co mają w ie
rzyć, o tern p. Stieghtz-Ścieżyńska nie 
powiedziała. Nic też dziwnego, iż myś- 
ąca, młodzież, z niedowierzaniem  przy 

jęła interpretację p. Scieżyńskiej, w  któ
rej dopatrzyła się zwolenniczki pew 
nych idei dla m łodzieży niezrozum ia
łych i obcych. Nie o przekreślaniu gra
nic należałoby m łodzieży mówić, ale o 
miłości O jczyzny raczej, w szak i C hry
stus zapłakał, w idząc upadek swego 
m iasta.

P R y w . G im n . ż e ń s k i e  «  ł ™ ™ .
im. J .  SŁOW ACKIEGO praw am i
sskdł państwowych przyjmuje w pisy  do 
kl. I a o w e f» u stro ju  i nsst^nsych codzien- 
1100 nie od gsdz. 11—13-tej.

DAJ GROSZ NA L. O. P. P.

Szczotki rodzaju? ścierki, gąbki, irchy najtaniej 0 . T.W inckleraSyn, * * * *
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CO D*IEM NIESIE?

27
M a j a

W ach. ał. 3 g. 24 m 
Z ąc L s ł. 19 g. 18 m,

Niedziela
Trójcy Sw.

(P aa ladz. W ilhelm a)

Odjazd pociągów z Krakowa
Do Warszawy prżeo Częstochowę: 0.45 

(kursują od 15 maja do 6 października).
7.15 <p), 11.58, 15,15, ^kursuje od 14 sierp
nia do 20 sierpnie), 17 20 (p), 23,00.

Do W arszawy przez Kielce, Radom, 
Dęblin: 22,15

Do Katowic: 5.10, 6.01, 6,50, 7.31 (Lus- 
Torpeda kursuje wtorki, środy, czwartki 
piątki i soboty), 10,45,’ 11,22 i j ), 12,29 
(Lux-Torpeda kursuje wtorki, środy, 
czwartki, piątki), 13,20 (kursui-ae od 17 
czerwca do 2 września codziennie), 14.25, 
17,12 (p), 19,25 (kursuje codziennie z wy
jątkiem 25, 26 grudnia i 21 i 22 kwietnia) 
21,30 (p), 21.36, 22,27 (Lux-Torpada kur
sują tylko w niedzielę).

W iedeń—Praga: 11,22 (u) 21,00 (pi
5.10, 7.40, 14.25.

Berlin: 11.22 (p), 21.30 (p), £.,10 10.45 
17,12, 21.36,

Zebrzydowice: 11,22 (pY 14,25, 21,30 (pl 
Poznań: 6.01, 10.45, 17.12 (p), 21.30 (p). 
Gdynia: 17.12 (p), 21,30 (p). .
Cieszyn: 17,45. " - ' i '
Chrzanów: 5,10 (kursuje od 31 maja 

do 2 października), 7.40, 11,22 (p), 14.25
17.42, 21.30, 21.36.

Dziedzice: 5.10 (kursuje od 31 m aja d> 
2 października) 7,40 11.22 (p) 14.25,
17.42, 21.30, 21.36 

Żywiec: 17.42.
Lwów: 11.20 (p), 11.25, 10.00 (p)’> 0.15, 

9.05 (p).
Zakopane 0.05 (kursuje od 5? r a d z ie ? ,  

nika do 15 grudnia), 0.45 (kursuje od 15 
m aja do 7 października), 3 40 (kursuje 
od 15 m aja do 6 października), 7,25 (kur
suje od 15 maja d’o 6 października), 8.54 
(kursuje w niedzielę Lux-Torpeda), 9.15, 
13.52 (p), (kursuje od 15 m aja do 6 paź
dziernika), 14.35 (kursuje od 13 sierpnia 
do 19 sierpnia). 14.48 (kursuje w  soboty 
Lux-Tori eda). 15.21 (kursuje rod 15 maja 
do 6 października) 18.15 23.IJ5 (kursuje o l  
15 maja do 6 października).

Niedzielne dyżury lekarzy: W  dzień:
Ir. Baranowski Włodz. (Tatarska 11,) dr. 
Crutman Gtzela (Grodzka 60. tel. 126-98) 
dr. Herzhaft Stanisław  (Florjańska 47 tel. 
169-69). dr. W alewski Stanisław Łobzow  
ska 1. 27. tel. 155-50). W nocy: dr. Ferber 
Anna (Rękawka 3, tel. 113-37). dr. Mirow
ska Fugenja (Stolarska 5. tel. 139-83), 
dr. Sokołowski Adam (Starowiślna 62 teł, 
142-04). dr. Statter Józef (Karmelicka 46 
teł. 117-66).

Niedzielne dyżury eptak. W  Krakow.e. 
Dyżury dzienne: Apteka pod Złotym Sło
niem. Grodzka 22, Apteka pod Jagiełłą, 
pl. Matejki 3, Apteka Nowowiejska (przy 
ra ii u Krakowskim) W ybickiego 1, Apte
ka jo d  Trzema Gwiazdami Raków: 12, 
Apteka Stem bacha D ietla 36. Byiury  
dzienne i nocne; Apteka pod Złotym Ty. 
grysem Szczepańska 1. Apteka rod  Anto- . 
łem Stróżem Kościuszki 18, Apteka pod 
Temidą Długa 66. Apteka pod1 Barankiem  
Mikołajska 4, Apteka Niebieska Staro
wiślna 77, W Podgórzu: D y.n r dzienny 
1 nCcny: Apteka pod K >roną Rynek 9.

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO 
IM. J . SŁOW ACKIEGO

Niedziela 27. 5. popoł. „Uciekła mi prze
pióreczka" wiecz. „Czwarty do brPge^,*  
Poniedziałek 28. 5. „W esołe kumoszki i 
Windsoru" (Gość. wystąpi Aua Sari)

REPERTUAR KINOTEATRÓW 
ATLANT?” : „Szalona Noc w Zoo." 
ADRIA: „Tańcząca Wenus".
APOLLO: . Świat bez mężczyzn". 
BAGATELA: . Grzech jednej necy" 
Kino Domu Żołnierze: „Nad pięknym  

tnorlrym Dunajem*.
M U Z E U M : „Czemp.*
PROMIEŃ: Dr. Jekyll i mr. Hyde" I 

„Świat słucha".
SŁONKO: „P ieśń  nad pieśniami" 
SZTUKA: „Baroud" i „OelusKin", 
ŚWIT: ..Wanima"
UCIECHA: „Czibi"
WANDA: , Maskarada Miłości*.

Kraków  uczci rocznicę
encyklik papieskich
Kraków, 27 maja. I

W  43-cią rocznicę w ydania Encykliki | 
„Rerum  Nowarum “ (w spraw ie robotni- J 
czej) Leona XIII. i w  3-clą rocznice en
cykliki „O uadragesim o anno" P iusa XI., 
dotyczącej reform y ustroju społecznego 
w  duchu chrześcijańskim , odbędą się w  
Krakowie w  dniu dzisiejszym  uroczysto
ści, zorganizow ane przez Akcję Katolic
ką D ekanatu Krakowskiego. O godz. 9 
rano: zbiórka katolickich organizacyj 
K rakow a przed Domem Katolickim przy 
ul. S traszew skiego 18. Z peryfery j m ia
sta nadciągnie z orkiestram i kilka grup.

O godz. 9.33: w ym arsz pochodu z or
kiestram i 1 sztandaram i na uroczyste na
bożeństw o do kościoła M arjackiego. P o 
chód pójdzie ulicami: Franciszkańską, 
G rodzką i Rynkiem.

O godz. 10: Msze św. w  kościele M ar 
jackim odpraw i ks. Infuat dr. Kulinowsk*, 
kazanie w ygłosi ks. dr. Ferdynand Ma- 
chay. Po nabożeństw ie m anifestacyjny 
pochód Rynkiem  A -b, Szczepańską, Du
najewskiego, Podw ale do Domu Katolic
kiego.

O godz. 12: uroczysta akadem ja w  
Sali Złotej Domu Katolickiego z przem ó
wieniami : prof. U. J. Ks. dr. ”A. M ytko- 
w icza i p. Miklasińskiego. A nadto część 
w okalna w  w ykonaniu chóru K rakow 
skiego T ow arzystw a O ratoryjnego pod 
kier. p. G eigera i deklamacje w  w ykona
niu p. A. Żychowskiego. W  razie niepo
gody pochód się nie odbędzie, lecz po 
nabożeństw ie należy się udać w prost' na 
akademję.

razem 1 zł. od osoby.
II. Zam'*h królewski (komnaty królew

skie) eodziennie 9 — 16, niedziele i św ię
ta 9 — 14. wstęp 1 zł., wyc. zbiór. 50 gr. 
wyo. szkolne 25 gt.. w niedzielę i święta  
wstęp 50 gr.

III. Smocza Ja m a  codziennie 9 — 16 w 
— 17. wstęp: Groby królewskie 1 zl. Skar
biec 1 z!. Wieża Zygm. 25 gr. wycieczki 
niedz. i święta 9 — 14. wstęp 50 gr.

IV Rotunda iw . Feliksa 1 Adaakta, Ka
tedra Romańska iw . Oarona wstęp 20 gr.

ZABYTKI — MUZEA — WYSTAWY
W A W E L

I. Kateera. zw łeem nie 10 — 13 i 14.30 
»- 17. w niedz. i święta 12 — 13 30 ł 14 HO 
szkolne: Groby król. 2o gr. Skarbiec 20 gr. 
Wieża Zygm. 10 gr. W yeieczkt dorosłych 
Groby król. Skarbiec i Wieża Zygm. —

Wieża Maijacka codziennie 1Q — 14.
Wstęp 50 gr. dia wycieczek 25 gr.

MUZEUM NARODOWE 
I. W ystawa kobierców mahometeńskich  

ceram iki azjatyckie) 1 europejskie], Ry
nek Główny Sukiennice. Codziennie 10— 
14. Wstęp 1 Zł.

II. Oddział lm. Emsrykt hr. Hułteu 
Czapskiego W olska 10. — środy, Niedzielę 
i święta 10 — 14. Wstęp lzł. — Numiz
matyka, grafika, broń i przemysł arty
styczny.

III. Dom i Muzeum im J .Matejki 
ulica Florjańska 41. Codziennie 10 — H 
Wstęp 1 zł. Zbiory Jana Matejki i arty
styczna po nim spuścizna.

IV Oddzia> lm . Feliksa Jasieńskiego ul. 
Szczepańska 11 1 p. W vstawy sztuiti roi- 
skiej, japońskiej, dywzny, sprzęty z róż
nych epok itd. O otwarciu poszczególnych 
wystaw uwiadamia się osobnemi ogłosze
niami.

V. Oddział im. Erazma Borącza Kar
melicka 51. Środy. Niedziele i Święta 11 
— 14. W rłęp 1 zł. — Kilimy polskie 
wschodnia dywany, broń. sprzętv malar 
stwo XIX wieku.

VI. Wieża Ratuszowa Rynek Gł. — Za 
bytki rzeźby polskiej w oryginałach •ka
m iennych i odlewach gipsowych, Od
dział otwarty w niedzielę i w święta o* ? 
10 do 14. Wstęp 50 gr. VII Barbakan z a . 
bytek sztuki fortyfikacyjnej, połryrw  na 
p en iacjach  w pobliżu bramy Floriańskiej 
Ctwarty od 10 do 14. Wstęp 50 gt.

MUZEUM XX. CZARTORYSKICH 
ul. Pijarska 6/15. Zwiedzanie gruDami pod 
kierunkiem funkcjonariuszy Muzeum wa 
wtorki i piątki punktualnie o godz. 10. 11. 
12 Wycieczki i Szkoły tylko za uprzed- 
niem — conajmnloj na 24 godzin — zgło- 
sezniem w Zarządzie za wyjątkiem wtor
ków i piętków do 14, oraz sobót do 11 go
dziny.
MUZEUM ETNOGRAFICZNE (na Wawelu)
codziennie 9—13, wstęp 50 gr. młodzież 2() 
gr. wycieczki szkolne 10 gr. ’od osoby.
MUZEUM PRZEMYSŁOWE (Smoleńsk £)
otwarte w niedzielę i święta od godz. 10. 
do 13-ej, dla wycieczek i osób zam iejsco
wych także i w di-ie powszednie od god*. 
9 do 13-ej. Wstęp wolny.

„Z Pałacu Sztuki (P \ Szczepański Ł) 
dziś ostatni dzień wystawy Tytusa 
Czyżewskiego, która tyle najSDrzecz. 
niejszych budzi opinij wśród widzów. 
Równocześnie kończy się wystawa gra
fiki szwedzkiej, zadziwiającej ni rowj-klą 
s.hdnością  pracy, oraz w ystaw i Grupy 
„Dręsięciu**, zajmującej główną salę w 
Pałacu Sztuki. W grupie tej mię-JzY inne- 
mi wystawiają Paweł Dadlez, artysta o 
renesansowym  rozmachu, którego „Por
tret kolegi** zajmuje jedno z oentralnych 
m iejsc wystawy. Jerzy Fedkowicz, znany 
z prac o wykwintnym  kolorycie, Marcin 
Samlicki. nadający swym  portretom zna
mię właściwej sobie kultury malarskiej, 
oraz Kazimierz Chmurski, którego pejza
że 1 portrety charakteryzują dodatnio ’o. 
so bo w ość artysty.1 Ze względu na blisk; 
termin zwinięcia tej interesującej wysta
wy, winni wszyscy miłośnicy sztuki skn. 
rzystać z możności jej zwiedzenia. Dyrek- 

i, cja Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięk

nych wielkim  nakładem pracy organizuje 
■obecnie wielki ogólnopolski „Salon", dr 
którego już od dłuższego cziasu czyniono 
przygotowania. Będzie to pierwszorzędną 
atrakcja artystyczna Krakowa i jeden s 
najważniejszych faktów w życiu artystycz. 
nem Polski.

Z> Domu Artystów (Pl, św . Ducha 5)
Odbywa się wystawa litografii łegjono- 
nych Fr. Jaźwieckiego, ora? wystawa o, 
brązów, przeznaczonych na zasilenie fu n 
duszu budowy własnego Dęipu Artystów 
Plastyków, Wstęp wolny.

KRONIKA k u l t u r a l n a
Z Taatru Miejskiego im. J. Słowackie

go. Dzisiaj w niedzielę _ przedstawienie 
nc.1nowsz.ej komedji A. Grzym ałyśiedlec- 
kiego „Czwarty do Brtdge'e“, W sztuce 
opracowanej scenicznie przez reż. J. Kar
bowskiego, udział biorą pp: D aszyński, 
Ludwiżanka, Białkowski, Zastrzyżyński, 
Oprawa dekoracyjna prof. K. Frycza. Dziś 
na osta tliem  przedstawieniu popołuclnio- 
wem, po cenach najniższych „Ociekła mi 
przepióreczka.." St. Żeromskiego z Dyr. 
Osterwą w roli głównej.

„Wesoło Kumoszki z Windsoru"1 Oipe-1 
rakomiczno-fantastyczna O. NicolaPa, 
wykonana dotychczas w Krakowie, ukaże 
się na scenio teatru Krakowskiego po raz 
pierwszy,- w poniedziałek 28 bm. Świet
na obsada wokalna ze znakomitą A. Sari 
na cjiyle, doskonały chór. Krak. Twa O- 
perewego, Szkoła baletowa A. W. Wachs 
manówny, kierownictwo muzyczne dyr. 
B. W allek-W alewskiego, reżyaerja J. Stęp 
niowskiego i efektowne deko-racje H. Zwo 
lińskiego, złożą się na to, że wykonanie 
tego arcydzieła 'opery komicznej stanie 
na wysokości zadania. — Bilety do naby
cia1 :\V kasie teatru.

KOMUNIKATY
Stowarzyszenie Młodyoh Muzyków Qpl. 

Szczepański 7) urządza dziś w niedzielę
0 godz. 5 popoł. audycję muzyczną. Wstęp 
wolny.

Koncert kompozytorski „Echa" Zna
na zaszczytnie drużyna śpiewacza, kra
kowskie ,,Echc" urządza w dniu 7 czerw
ca br. w sali Starego Teatru kcmcert połą. 
czony z konkursem kompozytorskim. Na 
koncercie odśpiewane będą wyłącznie u- 
twory, wybrane z pośród nadesłanych na 
konkurs. Sędziowie wybrani z  pośród w y. 
bitnych muzykologów krakowskich, orze
kać będą o przyznaniu nagród. Obecna 
na koncercie publiczność będzie miała 
możność drogą plebiscytu wyróżnić 
najlepsze utwory.

Wieczór towarzyski w  Aeroklubie. 
Aeroklub akademicki urządza d-z.iś w nie. 
dzielę o godz. 8 wieczór zebranie towa
rzyskie, na którem mjr dr. Michalik wy
głosi odczyt „Wrażenia z  lotu do H isz
panii** oraz red. Zbigniew Grotowski od
czyta felieton „Śmigłem  i piórem". 'Wstęp 
wełny dla członków Aeroklubu, wprowa
dzonych gości oraz sympatyków lotnic
twa, Wieczór odbędzie się w lokalu Aero. 
klubu Rynek Gł. 6.

W ielki Dancinr -  Czarna Kawa Oom 
Artystów dziś sobota 26 g. G wieczór. Nie
spodzianki i nowe atrakcje.

Cyrk Stanlewsklch na Błoniach obok 
boiska K. S. „Oacoyia" Dziś niedziela 27 
maia 1034 r. dwa przedstawienia o godz.
4.15 i 8 30 wieczór.

Pielgrzymka Matek Katolickich z Kra. 
kow* do Częstochowy przyłączy się do 
ę.-up.y lwowskiej w przajeżdzla ta] grupy 
przez Kraków. Zgłoszenia przyjmują w  
Krakowie delegatki komitetu araz sklep  

! p, Łgdzińskie] w Rypku Gł. Lluja A — B 
(rćn ni. Flcrjańskłej).

Fe.święcenie łodi żaglowej M. S ia iy
1 rżi .»&{, D iś w niedzielę o u o 11 ej

nad lewym brzegiem W isły 'pr.jy przyf-ta 
ni Pol. Państw.) między mostem Dębnic 
kim a ul. Dojazdową odbędzie się poświę, 
canoe łodzi żaglowej M. Straży Pcóarnej 
na V'.4re*j członkowie M. Straży Pożarnej 
udają się 2 czerwca br. do Gdym na ,św ię 
to Morza" w  dniu 29 czerwca, br.

W alne Zgromadzenie Krajowego To
warzystwa Rybackiego odbędzie się we 
wtorek 29 b. m, o god'z. 17, w razie zaś 
braku kompletu o godz. 17.30 w sali Za« 
kładu Ichtiobiotogji i Rybactwa U. J. 
(Wybickiego 1).

Bezpłatne ezozepianla przeciwko ospl? 
dla m ieszkańców Krakowa odbywa się 
do 9 czerwca br. w miejscach i godzinach 
podanych w ogłoszeniach rozlepionych 
po n ieście.

O zgłaszanie pokoi dla przy ywającycb 
do Krakcwa. Polski Związek Turystyczny, 
ze względu na oczekiwane liczne zjdfedy ł 
wycieczki do Krakowa i znaczne apotrze, 
bowanie kwater zwraca się do osób pry. 
watnych u ofiarowanie pokoi na kwatery, 
Zgłoszenia można skadać ustnie lub pi. 
eemnie w  lokalu Związku przy ul, Szpi. 
talnej 1, 36,

O datki na rzecz kuchni lm, S. Sam u. 
ali Felicjanki, Istnieie od lat tiO-ciu w  
Krakowie przy ul. Smoleńskiej kuchnia 
im. S. Samuoli, gdzie każdy głody stu . 
dent znajduje bezpłatne pożywienie. Do. 
tąd utrzymywała się przeważme z ofiar 
publicznych, które jednak w ostatnim  
czasie tak zmalały że dzisiaj już w szei. 
kie zapasy kuchni są wyczerpane, ekut> 
kiem ozego 240 studentów czyniąoych naj 
lepsze postępy w nauce, jest zagrożonych 
m ożliwością utraty rzeczy najważniejszej, 
pożywienia. Zarząd kucnni zwraca się 
prz/eto do społeczeństwa z  gorącą prośbą 
przyjścia mu z pomocą w fprmie jakich, 
kolwick datków. Kuchnia im. S. Samu?!! 
oddała społeczeństwu wielki9 usługi, 
przez przysparzanie ludzi wykształconych  
i wychowanych w tężyźnie moralnej 
Niechże wiec i o niej nikt, komu leży na 
sercu dobro racjonalnie wychowanej mlo-' 
dzieży i przyszłości społecznej P dsk i, ni» 
zapomina.

Kontrola m ięs- 1 wędlin zamlajanO' 
wych wprowadzanych do Krakowa. Za. 
rząd m iejski wydał ■zarządzenie, że m ię, 
so zam ieiścowe czy też wędliny wprowa
dzane do, I<rak.ovya, winny być zgłoszone 
w Miejskim Urzędzie Poboru i na dwor
cu osobowym, towar iwym, rogaice czy 
przystani wo-dnej i dostarczone do Stacji 
Badiań w Rzeźni Miejskiej przy ul. Rzeź. 
niczej 1. 12. Za bananie pobierane są w 
Miejskim Urzędzie Poboru onłaty: po z bo 
daniu czy też sprawdzeniu zlatności mię
so zostaje oznakowane pieczęciami, zaś 
wędliny plombami z kartkami kontrolne, 
mi. Mięso i wędliny zam iejscowe, znaj. 
dujące się w 'obiegu na terenie Krakov a, 
nieozno • owane, będą przez kontroleró w 
zajmowane, a ’vńnni przekroczenia będą 
pociągani do surowej 'odpowiedzialności

Roczna Ogólne W alne Zgromadzenie 
Polskiego 2<wlązku Zawodowego Pracow
ników Handlowych 1 Eiurowyoh w  Kra
kowie, ul. Sm oleńsk 19, odbędzio się dz.it 
w niedzielę 'o gbdz. 9 rano w lokaju w la. 
snym . Pożądana jest obecność wszystkich
członków.

„Tydzień D*iecka“ W dniu 24 bni. od. 
było się zebranie organizacyjni Komite u 
, Tygodnia Dziecka" w sali konferoncyj- 
nej magistratu; ustalono termin od dnia 
3 do 10 czerwca br. Komitet, któ-ry zestal 
zorganizowany z inicjatywy ZPOK. w Kra 
ko wio zwraca się z gorącym apelem do 
całego społeczeństwa o poparcie tej waż
nej akcji, a w szczególności zbiórki, jaka 
odbędzie się w czasie trwania „Tygodnia 
Dziecka" na ulicach Krakowa i w loka
lach resturacyj i kawiarnianych.

W sprawie obrotu mlekiem i jogo 
przetworami, Z dniem 1 Upca 1933 r. w e
szło w życie rozporządzenie regulująca 
wszelki obrót mlokism i jego przetwora
mi na terenie całego państwa. Zarząd m. 
Krakowa pedaje do wiadomości, że po- 
etańowienia zawarte w rozporządzeniu, a 
dotyczące miojsc produkcji i =przedazy 
mleka powinny być wywieszone na w i- 
docznem miejscu: w pomieszczeniach prze 
znaczonych dn sprzedaży detalicznej i 
hurtownoj mleka i jego F«etw orćw , w 
odnośnych wytwórniach, w sklepach, re
stauracjach i kawiarniach, na placach 
targowych. Termin dostosowania się  ao 
tego przepisu upływa z dniom 1 lipoa br., 
poozera organa Zirajdu miejskiego będą 
niestosujących się wykazywać do uka
rania. Dla ułatwienia producentom  
sprzedawcom wydala polska Liga Nabia. 
łowa wyciąg tych prz?nisóv na gmbym  
papierze kartonowym, kKry możra naby. 
w Biurze miejskiej Pracowni Che -icz.nej 
pl. 'WW świętych 6. parter od godz. 13— 
15, po cenie 1 zł. za sztukg

- o -
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K r o n i k a  ś l ą s k a
Skandaliczny wyzysk pracowniczek 

przez żyda. AV większych miastach  
G. Śląska pootwierał żyd Cimberkmopf 
sklepy towarów cen jednolitych, p.od na 
wą „Wftol3 — Worth", w których za-

| tru d n ią  p rzec ię tn ie  po 30 eksped  jen tek , 
| co  w zg lęd ó w  czy sto  in tereso w y ch  kato li-  
j :zek. Robiąc duże obroty, dociw izące 
■ d z ien n ie  w  każd ym  od d zia le  do 5 tys. 
' złotych, żyd  ton za C ałodzienną gd y ż  od

Przyznała się do zamordowania męża
Lwów, 27 maja.

(t) Prow adzone przez kilka dni do
chodzenia policyjne w  spraw ie tajemni
czej śmierci kolejarza M ichała Dudziń
skiego, zam. przy ul. Gródeckiej 127 do

prow adziły w dniu w czorajszym  do jej 
wyjaśnienia. Mianowicie żona zmarłego, 
Marja przyznała się, że zastrzeliła go w  
czasie snu, Dudzińską odstawiono do 
dyspozycji sędziego śledczego.

Strzały rewolwerowe w Winnikach
Lwów, 27 maja.

(t) W czoraj rano W łodzim ierz Misko 
24-ietni robotnik zam. w  W innikach przy 
ul. Szewczenki po krótkiej sprzeczce z 
żona strzelił do niej dwukrotnie z rewol
weru, raniąc ja ciężko w  głowę. Zaalar
mowani strzałam i sąsiedzi w ezwali po

licję, k tóra Miśkę aresztow ała. R anną 
przewieziono do szpitala powszechnego, 
gdzie dokonano natychm iastowej ope
racji.

Powodem tragicznego zajścia były 
niesnaski małżeńskie.

Obława policyjna we Lwowie
Lwów, 27 maja.

(t) W ydział śledczy P. P. przeprow a
dził w czoraj generalną obławę na tere
nie całego Lwowa celem ujęcia złoczyń- 
:ów, poszukiwanych przz policję. O bła
w ą kierowali kom isarze W ydziału śled
czego Senger, Kłaczyński i kierownik 
b rygady  sanitarno -  obyczajowej Jasiń
ski. Po przeglądnięciu szeregu „melin“ 
złodziejskich, podejrzanych lokali i szyn
ków, w  których grom adzą się podejrzane 
elem enty aresztowano 70 osobników, z

których 40 przytrzym ano w  aresztach 
policyjnych.

przerwy południowej uzyskał zwolniem? 
obsługę klienteli płaci dziennie każdej 
eksp?djeintc'e tylko 1.13 zł. Z tego skan- 
nalicz .ego wynagrodzenia potrąca wszel
kie, wynikłe w objekcie dana eksped
ientki, szkody, wskutek czego wynagro
dzenie miesięcznie znacznej ilości sprze
dawczyń wynosi kilkanaście złotych; 
często bowiem zdarzają się kradzieże,

, jeszcz'e częściej sprzedaw ana tandieta 
| przy m ałej nieuwadze 'ekspedjentki n isz

czy się. Oczywiście, w obawie przed u tr a 
tą  tego zeschniętego chleba w yzyskiwane j 
nie p ro testu ją, a Cim bcrknupf tuczy się 
krw aw icą icli rąk , lokując kap ita ł 
w Szwajcarji.

E gzekuc ja  u  k s . P szczyńsk iego , z ty
tułu zaległości podatkowych, wynoszą
cych 8 milj. złotych, władze skarbowe
przy pomocy 20 egzekutorów dokonały
zajęcia ruchomości i nieruchomości ks. 
Pszczyńskiego w wartości odpowiadają
cej sumie zaległych podatków. M. in. 
zajęto 3 żubry, każdy wartości 5.000 z 1. 
Zajęcie zostało' dokonane na parę dni 
przed opuszczeniem aresztu przez, księcia 
skakanego na trzy tygodnie za bezprawne 
zatrudnianie obcokrajowców w swych 
przedsiębiorstwach.

Wiedeńska Admira w Katowicach.
W dniu 3 czerwca zostanie '.wegrany
mecz fotbalowy między reprezentacją 
Śląska a wiedeńską. Admirą. Skład dru
żyny śląskiej jest osłabiony z powodu 
wycofania się graczy „Ruchu".

(w t.Y

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państw o
wych we Lwowie komunikuje; te bieg po
ciągów podmiejskich Nr. 2133 między 
Lwowem (odj. 10.05) i Lubieniem W iel
kim (przyj. 10.491, oraz Nr. 2134 między

S k ł a d  s u k n a  i Z a k ł a d  K r a w i e c k i

Uf. Filipkiewicz i Bętkowski K r a k ó w ,  Flo r,jń sk a  57.
pod nowem kierownictwem wykonuje wszelkie roboty krawieckie 
z materjałów własnych jak i dostarczonych. —  Ceny zniżone!

K KTO

Braci Albertynów
Lwów, 27 maja. 

(t.) Onegdaj w  gabinecie Dowódcy 
O K. VI. p. gen. Popow icza odbyło się 
organizacyjne posiedzenie Komitetu O by
w atelskiego rozbudow y Zakładu W y 
chow aw czego B. B. A lbertynów  we 
Lwowie przy  licznym udziale przedsta
wicieli w ładz, sam orządu i zaproszo
nych gości. Posiedzenie zagaił p. gen. 
Popowicz, k tó ry  w seidecznych słowach 
podkreślił wielkie zasługi Zakładu w y 
chow aw czego B. B. A lbertynów  na po

la społeczneni i w ychow aw czem , a 
stw ierdzając potrzebę rozbudow y tego 
Zakładu, w yraził przekonanie, że przy 
usilnej pracy Komitetu i znanej Ofiarno
ści społeczeństw a lwowskiego, piękny i 
pożyteczny cel rozbudow y będzie osiąg
nięty.

Po szczegółowej dyskusji nad pro
gramem działalności Komitetu, zebrani 
w ybrali Komitet W ykonaw czy, któremu 
poruczono realizację uchwał powziętych 
w  spraw ie rozbudow y tego Zakładu.

Aresztowanie bestialskiego „am arna"

I.ubiemem Wielkim (odj. 13.00) i Lwo
wom iprzyj. 13.50), przewidziany w rożki?- 
cl-iie jazdy od dnia 15 czerwca br., roizpocz 
nie się od dnia 1 czerwca.

Lwów, 26 maja.
W łaściciel spelunki p rzy  ul. Gró

deckiej 63 nieiaki W ojciech M itraszew- 
ski został w dniu w czorajszym  aresz to 
w any i odstaw iony do dyspozycji sę

dziego śl. za nieludzkie znęcanie się nad 
swą kochanka Julią Jakimiecówną. Mi-
traszew ski w ysy ła ł nieszczęśliwą na 
ulicę, aby „zarabiała", a gdy mu odm a
wiała, katow ał ją bez litości.

Ujęcie torebKarza
Lwów, 26 maja.

(t) Do siedzącej na ławeczce na W a
łach Hetmańskich p. Marji Kozłowskiej 
przystąpił jakiś osobnik i'zap y ta ł, która 
godzina. Gdy p. K. spojrzała na zegarek, 
osobnik ów wyrwał jej torebkę i począł

uciekać. Na krzyk ograbionej przecho
dnie puścili się w  pogoń i zdążyli ama
tora cudzej własności ująć. Sprow adzo
no go na kom isarjat, gdzie się okazało, 
że jest to notoryczny torebkarz M. Sa- 
wuła.

Pożar pod Lw o w e m
Lwów, 26 maja.

(0 Na folwarku Glinna pod Lwowem 
wybuchł w czoraj groźny pożar, który 1 
strawił 40 kóp żyta i 50 stert siana, w y 

rządzając szkodę w  wysokości okóło 
5.000 zł. Ogień pow stał od iskry loko- 
niobili, poruszającej młocarnię.

J L A  DZIECI
do lat 14

S A N D A Ł Y
rzymskie, greckie

O P A Ł K I
od 6,50 i 7,50

P L E C IO N K I
od 4.— i 5 .—

we wielkim wyborze i po zachęcających 
cenach poleca

„ A L - S A - D O ”
Lwów, Sykstuska 19. 618

Mapy Polski z  lotu ptaka
Dyrekcja O kręgowa Kolei Państw o

wych w Krakowie nadesłała spraw ozda
nie dotyczące dwuch afiszów, w yda
nych w  latach ubiegłych, w ykonanych 
wedle szkicu Tadeusza Zwolińskiego 
z Zakopanego, a przedstaw iających P o l
skę z lotu ptaka, które św iadczy o o- 
gromnem powodzeniu, jakiem cieszą się 
te m apy, Mapa pierw sza, przedstaw ia
jąca Polskę od strony T atr, w ydana p. t. 
„Krakowsko-Śląski Okręg T urystyczny  * 
w yszła w nakładzie 25.000 egz.; mapa 
druga, przedstaw iająca Polskę od strony 
granicy rumuńskiej, w ydana p. t.. 
„W schodnio-Karpacki O kręg T ury 
styczny", w yszła w  nakładzie 20.000 egz. 
Duży procent nakładu przeznaczono dla 
bezpłatnej propagandy przy  pomocy pol
skich kolei państw ow ych (dworce kole
jowe, w agony kolejowe, W ydział T ury
styki M. K.), względnie dla ceiów propa
gandy biur podróży i organizacji społecz
nych. W  tym  celu w ydano bezpłatnie 
7300 map Krakowsko - Śląskiego Okręgu 
Turystycznego, ,i 7100 map W schodnich 
Karpat. Część nakładu oddano do sprze

daży biurom podróży, księgarniom  i stac 
jom kolejowym  za pośrednictw em  dy
rekcji kolejowych. D otychczas sprzeda
no m apy Krakow sko-Śląskiej sztuk, 
m apy W schodnio-Karpackiej 1.610, t. j. 
razem  około 7.000 egz. Z tego kolej .sprze 
dała 1503 szt., firm y pryw atne 5405 eg. 
Św iadczy to o ogromnej popularność; 
m apy w śród publiczności, oraz o tem, że 
jej w ydanie było istotną potrzebą. W 
komisowej sprzedaż} pozostaje jeszcze 
przeszło 5600 egz. map, w  zapasie 5600 
map. K rakowsko - Śląskiego Okręgu T u
rystycznego i 1600 map W schodnio-Kar- 
packiego Okręgu Turystycznego. P rz y 
puszczać należy, że zapas ten, wobec 
dużego zapotrzebow ania, w yczerpie się 
w ciągu najbliższego roku.

W yro k
w  sprawę „iuperfosfatu**

Lwów, 27 maja.
(s) W czoraj o godzinie 12-tej w  po

łudnie zapadł w yrok w  spraw ie b. dy
rektora Superfosfatu Towarnickiego i 
tow. Na podstawie tego w yroku p. Józef 
Towarnicki skazany został na 2 i pół lat 
bezwzględnego więzienia i 9000 złotych 
grzyw ny, b, prokurent H enryk Fitz na 
1 i pół roku więzienia, z zawieszeniem 
na 5 lat, Oskarżeni Hryniewicz i W iktor 
zostali uwolnieni.

—o—

G I E Ł D A
Waluty

Kraków, 26 maja.
W  dniu w czorajszym  na krakowskim  

rynku pieniężnym płacono za dolara 
5.26—5.27, B. P. 5.26, m arkę niem. 2.05, 
koronę czeską 2 U 0 —21.85, B. P . 21.62, 
szyling austr 99, B. P . 97.50, funt ang. 
26.90—26.95, B. P . 26.78.

Giełda zbożowa
Kraków, 26 maja.

Kursa ustalone na podstawie cen or 
■sntacy jnych,

od do
Pszenica dworska czerw 

stand. 19.75 20.25
Pszenica biała standż 19.50 i9,75
Pszenica targowa stand. '.9.00 19.25
Żyto targowe stand. 13.40 13.60
Owies dworski stand. 13.25 13.40
Jęczmień dworski 14.00 16.00
Jęczmień targowy 13.90 13.25
Kukurudza krajowa 22.00 23.00
Proso 19 — 20.—
Siano słodkie 7.00 7.50
Siano średnie 5.75 7.50
Koniczyna pastewna 8.— 8,50
Mak niebieski a workiem 44.— 46.—
Kminek kraj. czyszony 160.— 16500
Ziemniaki stołowe 3.Ś0 4.—
V 1 ■ nszenna okr. Krak,

45% 35.— 35.50
60% . 28.50 29.50

Mąka żytnia okr. Krak.
I. gat 0 -65%  22.50—24 —
II gat. 55% sitkowa 16.00 16,50

Graham pszenny 2600 26.50
Otręby żytnie 9.75 10.—
Otręby pszenne 10.25 105C

Ceny orientacyjne wypośrodkowane 
przez Komisję notowań na podstawia n ie. 
oficjalnych transakcji oraz podaży i pj. 
tytu.

Tendencja spokojna, d'jwozy male.

B E Z S E N N O Ś Ć
WYNISZCZA O R G A N IZ M
a powstaje głównie wskutek zaburzeń u- 
kładu nerwowego. Zioła Magistra 'Wol
skiego Paeiverosa“, zawierające Kwiat 
Męki Pańskjej (Passiflora), łagodzą, zabu
rzenia systemu , nerwowego (nerwicę ser
ca bóle głowy, hsterje), sprowerzają 
krzepiący sen i doprowadzają system  ner
wowy do stanu normalnego. Zioła ze znak 
ochr. „Pasiverosa" do nabycia w apte
kach i drogerjach. — W ytwórnia Magister 
E. Wolski Warszawa. Złota 14 m. 1. 629

OBRAZKI P R Y M I C Y J N E  W Y Ł Ą C Z N Ą  S P R Z E D A Ż  o b r a z k ó w

od 2 z ł .  z a  IOO poleca A .  M A C H N I C K I
warunki w |g umowy k, 639 K p a k u * .  M i k o i a i a k a  SS.
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ZAKŁAD W YCHÓW .-NAUKOW Y
z prawam szkół państwowych

Olgi fllip pi-Zych o w iczów ]
Lw ów  —  ul. Kopernika 38. 

i ul. Fredry 1.
Przyjmuje wpisy do Gimnazjum N ow ego  
Ustroju kl. I. II do Gimnazjum Huma
nistycznego ki. V — VIII. Szkoły pow
szechnej sześcioklasowej dla dziewczy
nek i chłopców wraz z Przedszkolem  
EGZAMINY W STĘPNE 15. CZERWCA B. R.

O GODZ. 8-m ej r a s o .  1056

lCJ)WEVFKI
specja lne  d e  podlew ania z sitkam i

m esiążnem i 1047

M =  B E N D L
Skład  i W arsz ta ty  B lacharskie

Lwów, Wronowskich 6, lei. 1-66.

BROU KUPUJĘ i Sprzedają, oraz 
,J karabinki, fleborty  

spertow e, wysyłam pocztą jnż od zł. 3 5 — 
S tra iza  I bez  pozwolenia 1 i 8 strzałew e. 
'-ry jm u ją  do napraw y w sze jk i broń. li CZą 

tan ia , szybko 1 p recyzyjnie uskuteczniam , 
pod .k iu rew  fachow ych sił. P o leca  n a  s e 
zon  u m u n ic ją  ś ru to w ą  po zł. 22'— z a  ICO

J.B IE fiK O W S K I, skhib' “ '
1084

Lwi* Akadimicki 3 tel.1187

W Y T W Ó R N I A  0& G A N 0W
dawnie| „ R U D O L F  H A A S E ’

LWÓW — UL. PIASKOWA 9
Po leca  s ię  n a d a l rrze w ie le b n am n  D ucho
w ieństw u  i  P . jh  K o m ite to m  K o śc ie ln y m

W ytw órnia w ykonuje nowe organy Wszel
kich ayatem ów, przeprow adza czyazczenie ,stro- 
jenie iraz ' -azelkie konstrukcje tychże. Doatar.- 
cze rów aież pojedyncze głosy organow e. .?

W azelkia zlecania wykonuje na werunkauli.' 
i po cąnech przystępnych. ‘ 863

M E B L E
pierwszor ędne wykonanie. Jadalnie, Sy- 
niaiuie, Gabinety, Pokoje kombinowa
ne, Tapczany, Klnby, nowoczesne fo
tele, materace i dekoracja wnętrz po ce
nach niebywale niskich poleca Wiedeńska 
wytwórnia J A N A  O R T N E R A  
LWÓW, SYKSTUSKA 41 — Tel.foa 92.79,

1055

U T R A d,,,n*kief e U  I  f l  M i  i męskie
‘ ąrćdług najnowazyeh faaonow, wszelkie 

p rzeró b k i najtan ie j i so lidn ie  poleca 
pracow nia fu te r  1014

M .  T O M A S Z E W S K I
Lwów, U jejskiego 6 Koło Bibl. Po łiteeha.

UW AGA na zniżone ceny
Pierw sze] Wiedeńskie] C h e m i c z n e ]  
P r a l n i  I S z t u c z n e ]  F o r o i n m i
Lwów, ul. L e lew ela  5b. Telufon 70-58
Chemiczne czyszczenie ubrenta mąsk. od zł, 3 50 
Chemiczne ci yszczenie płaszcza *ą- 

sktego lub damskiego . . „ „ 3‘59
Chemiczneezyszczepielcosjumu damsk. » „ 3" — 
Chemiczne ezyszezenle sukienki . „ „ 2 — 
Chemiczne czyszczenie sw oteru . „ „ 1‘— 
Bluzki jedw abne . . . „ , 1 ' —
Spódniczka . . . • » „ 1'—
Farbowanie ubrania męskiego lab 

płasz-za damskiego . . „ „ 6 '—
Dal P. I ,  Urzędników państw. 10 procent opustu. 

O dbiór i dostawa bezpłataie. 1030 
S p e c ja ln o ść : czyszczen ie  k ilim ów  i f i ra n e k
Z am ów ien ia t a  p row in c ji u sk a łe c z n ia  s in  o dw ro tn ie .

NOWOŚĆ!! T ap czan y  ż e laz n e  z szu- 
'I l - m i  di gorąco likltroirtni

E ó ik a  pokojowe 1 dla penzjjnatów . Łóżks 
dzieciane, umywalki stojaki na ub ran ia , meble 

lekarskie, dentystyczne, awki ogrodowe

Ceny znacznie zniżone

Józef Procko i Syn
F a b ry k a  m eb li le i .  i  m eta l. 

L W Ó W ,  T E R C J A R S K A  10. —  te '. 15-88 
Biuro snrzedLŻy 1 sk le p : ul. M ikokja 23.

(róg Z ybllk iew icia). 889

Solidna i tania wytwórnie

S I A T E K  od 45 s r . m tr
Siatki : it dat) imf ad 70 gr.
Kompletne agrodzmli od 1
Wałady siatkowi do łdłek od 16 zł.M

I ł .  WIĘCEK, Lwów, P e łc z y ń sk a  2 ł  —  t e ł .  15-61,

B L E
lyp^Inie. W alnie, gabinety z własne) 

Wy t w ó r n i  poleca
BDW kRD 7pł

KLEBAN
Lw ó w , Sobieskiego 3 -  Te’ . 70 -4 5 .

I O Ł  A

99C HCLE KIN AZ A**
H. NIEMOJBWSKIEGO

wskazania: Kamienie żółciowe, choroby wątroby, chroniczne zaparcia, artretyzm 
choroby na tle wadliwej przemiany materji

Sprzedaż: Labor. fiz.-chem. „CHOLEKINAZA" Warszawa, Nowy Świat Nr. 5.
tel. 9-74-96. oraz we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

Broszury wysyła labor. „CHOLEKINAZA”, Warszawa. 88?

KODAKA aparaty fotograficzne
s ą  najpraktyczniejsze i bardzo tanie.

F-ma J a n  B u j a k
L , w 6 W )  K o p e r n i k a  4 .

posiada wielki wybór aparatów i przyborów KODAKA  
i dostarcza je na dogodnych warunkach. 716 

Katalogi b e zp ła tn ie  I Katalogi b e z p ła tn ie  ||

W ytw orny pan  i dystyngowana pani nos

obuwie W f i ;  S ta rm to  Solak,
Lwów, Zadw órzeńaka 16, wykonanie eleganckie, 
rob o ta  i aolidna i trw ała, ceny um iarkew ena, 
Również p rsy !mnje się naurawy. Czytelnikom  

Kurjera rab a t. 686

E  L
s o Li d n q  g a r d e r p b -ę  d o , . m i a r y  f 
po c e na c h  k r y z y s o w y c h  po.C eca . 

■ z  a  h  t  o  d la r'.a w. i .e c h -u

r R . M K H A L i K I E G O
L W Ó W  S Z E P T Y C K I C H '  L. 14:

Znany z solidności 
A R T .  Z A K Ł A D

R ze flg  ^ościetoei
p s.M U .n m m — —
Jana W o j t o w i c z a
w  P r z e m y ś la ®  w o L T a r n o n o l .

P o le c a  P . T. D u ch o w ień s tw u : O łta r ie ,
am bony. C h rz c ie ln ic e ,  k o n fesjonały  e te . 

-  O iln s wta nlfc 1 k o n se rw ac le  a te ry ch  o lta -  
rzy. C e n y  nejprzyi itęp n ie jtze  —

sp ła ty . ■ iO/

4* i r  ii ii l; i 

(IHtomr j<*
M y i l A U
I 1 / li O W IŁ  

l w ó w  

— FlAC 1/AOLIłl k
2237

GABlhET KOiHETVCZHV „ U R O D A "
Lwów, ul. S z e p ty c k ich  28, parte r.

K orzystając z najnow szych zdobyczy tech n ik ' 
kosm etycznej, usuwa akutacznie PIEGI, LI
SZAJE, Z M A R złCZKL w ą g r y , k r o s t a
i t. p. P a rady  bezp łatne. C eny najnisze, 1025

Ł ó ż  k  a
dziec in n e  biało takie* 

I^ T t IT  rowane 25, k n e h e n -
I j f f l  I I I n ® 8, połow ę 15, aiet.
rM TinnHrmnTlu^*e- Kow* *lotkl dru-
f fr l InlTiriifll V ciane 18, materąo:

3 poduszki 14, 3 po. 
dwazki w łosienie  40 
e to m an y  30, kan an k ' 

'Oik(i(i»D0 30, fabryka Z  A K S  Lwów. Lin* 
d e fe  jS Ł— tel* 79-99. 527
^SBai8BSRaS9S»SB9Ba5»SSaBS^JBHavw

Biuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
Najkorzystniejszą jest reklama świetl 

na w estetycznych, sp\?jalnie dla rekla
my zbudo ^anych blokach świetlnych przy 
przystankach- tramwajowych i autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane sa przez tysiące oeób.

Dział plakatowania afiszów wyposażo- 
ny w tablice tak w centrum m iasta jak 
I na peryferiach daje rękojmą należytej 
w tvm kierunku reklamy.

G o r s e t y  Femina
s ą  n a jle p sze  619

L w ó w , P ie ka rsk a  Ib .

M I T  1 9  I  ET  poleca po aenach naj* 
™  aiższycb I nn b s rd ie  

dogodne r n ty : O tem eny  od 26 zł. Syplalnli 
od  200.—  zł. K redensy knehenne ed  35’— zł 
Łóżka polew o ed  15.-— zł. 3 poduszki a 16.— zł 

S ia tk i a  17.— zł. Krzesła a  6.— zł.
N a jtad azy  M agazyn  M ebli 91'

K o p ern ik a  23 róg n l. W ronow skiej.

U i ; ,  jedwabie, pilna, powl Największy
N a j n i ż s z e

wybór
c e ny Fr. n m m m

K ażay w yraz 10 groszy. —  O głoszen ia  M  ■  r |
n ie handlow ego 10 wyrazów 50 gr., dla £
pesznk. p racy  do 15 wyrazów 50 g r m y w i d c c

m i  Jedno  ogłoazenie n ie  m oże przekraczać 

O  m J B  M M  50. słów. O głoszenia rek lam ow e w śród
drobnych kosztu ją  za 1 mm. 1 łam. 30 g i

'Interesu nand£
Ramy stylowe

do ebrazów , nejnow ize wzory 
zagran iczna, karnizze do okien 
w ykenaie zpecj i s ta  H. K o te rb a  
Lwów, D u lą b la n k '. (boczna I j 
m anow iczal 2521

Spólnik

kom fortow ą okolica L istopada  
obciążoną pożyczką hipoteczna 
(M iejika K am cnalna K aie 
O azcządnolci wykluczona) kupią 
L ia t- K urjer, Lwów, Zimorowi- 
cza 10 „W kładkow icz Kasy”.

17502

g o
do

z gwaranci bankową iuL 
tów ką 10*15 ty z. złotych 
ebjęcir- Sardzo ren to w n e j  o przed- 
i taw ic ie lł łw a  światowej firmy 
spożywczej poszukiwany- Sp 'e iz-  
ue zgłoazenie nprayza dc Ćnrje- 
■a, Lwów, 7' m orowicz* 10 pod 
^Artykuły iDOŻywcze" 681

ń -lK  O G ŁA SZ A Ć  —

TO W „KURJERZE * l

Willę

Kupię
bezpośredeie, ta gotówkę, małą, 
kemfortową kamUniczkę, bliske 
tremwaju, mażliw.e wełną od 
przajiosaege. Listy ped „Ana- 
to!" — Kurjer Lwów, Zimoro- 
wicza 1 ,̂ 17hb9

Fortepian
krzyżowy lub pianino kupią 
gotówką. N ow acki, Lwów, Pit- 
aud łk iego  17. 15209

m odną
Lwów,
w ana”

Jadalnię
kuplą. L lłty  
Z im erew i.za  10

K nrjer 
,U iy  
17699

Motocykl
z przyczepką okazyjnie sap ie  
gotówką. L isty  K urjer, Lwów, 
Zim orowicze 10 „O kazicielow i 
legitym acji Nr. 10542*. 17705

Fortepian
krótki, dobry albo pianiyo kn- 
pią. P ed ać  ceną i m arką. K urjer 
L w ó w .  Zim orew icza 10 nod
pią.
Lwów, ..... 
.P rzy jezdn  y

pod
17629

OGŁOSZENIA 

W ,KURJERZE“

S A  S K U T E C Z N E  I  T A N IE  1

S p w e d a a e
Nie wyrzucajcie

Swoich pieniędzy, kupując 
tande*- iklepjw-ą lecz wprost 
w źródle, Firma SANDKER. 
wytwórnia mebli i tapicerni.r 
Leona Sapiehy 34, poleca swe 
wy raby suszone na własnaj 
suszarni i pierwszorzędnego 
gatunku. Sypialnią. Jadalnie. 
Salrny P ok^e męskie, urzą 
dzenia kuchenne. Otomany, 
Bufalkl. Krziąsła, Tapczany 
1 wszelkip inne wedle najnow 
szych vzorów po cenach bar 
dz"> nl«kich dor^dnycn spla 
fach.. 1'w apa! Każdy kupu 
tący H 'rzysta r.n roku ■> baz 
nlatną.?? odnowienia mehli 
Uwaga na firm ę S A N D K I''I( 
Lwów \J Paplany 34 24?

Rowery
krajow e i zagraniczne ad  zł. 120. 
Dskie ty  krajow e i angielsk ie od 
zł. 18.— poleca A u to sp o rt Lwów, 
S łow ackiego 2. 773

Psy rasowe,
Fokaterjery  szorstkow łose — 
g ła d k ie ; B ernardyny, Jam aikl, 
R atlery  tan ie  a p rze d ije  Ze od , 
Lwów, C zern ieck ieg e  3. 17701

Pianina
Gramefeny Płyt,
w wielkim wybo

rze poleca

St. flowack)
572 Lwów, 

Piłsudeklego 17

W Katowicach
centrum , sprzedem  sklep kepe 
Uiszy dsanskich — bardzo  fi
brze wprowadzony. P o w ó d : 
nagły wyjazd. C e n a : 2000 zł. 
Ard n, K atow ice Plowackie-
go 3L  17o95

Mieszankę
dla kan ark ó w  feehow o przy rzą
dzoną, pobudzającą p tak i do 
śp iew a po 1 złoty 20 gr. k ilo 
gram  ap rzedaje  Zeon, Lwów 
C zarn ieck iego  3. 17701

Sprzedam
solidnie budow aną willą jedne* 
□ iątrow ą, fron t t>ełudni«wy. 
Lwów, K rasińsk iego  31.___17634

Bardzo tacio
m etocykl z przyczepką desko. 
nał sprzedam . Lwów, F rarów
.57. lltbc
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M A R C I N  P R U G A R  i S Y N
L w fiw . S u o l r t s k l e g o  7 t e l e f o n :  24-14

F a b r y k a  w y r o b o w  s t o l a r s k i c h  —  r o k  z s i n i e n i a  1354
wykonuj* wszelkie roboty budowlano, urządzenia sklepowe, portale, apecjalne u rz ą !zęp!e dla szkół 
riądow yah i.p ryw atnych . — Cbwki, tab lice , digestorje , stoły dla chemji i fizyki watelkich systemów 

zagranicznych. KnsTtor--«v h -r - ła tn re  odw rotną poczta. 758

AUREKARJA
iu ża  okazyjnła do aprz*d»»f*- 
Lwów, Pałczyńska 22 p a r te r  m ! 
5 — R w iecrorem .

I Pokój
lalkowa, pełny  kom fort. Lwów, 
■ K ochanow skiego 55/4 od 10.17 

11717

Fortepian
k ró tk i, p ierw szorzędnej firm y 
znakom ity okazyjni# aprzedam  
Bartoazawaki P iekaraka 15 1 p.

176^7

3 pokoje
prtynależnościstn i, kom fort, 

Lwów, K ochanow skiego 48 D o
zorca wslraże. 17710

Fortepian
Zagraniczny, mało nżywaay do 
ip rzedania , Lwów, A sayka 1 
drzwi 10. 17686

Fortepiany,
p ia n in a , za różna caay, znako- 
m ite pad  gw arancją  aprzadaja, 
zam ienia. wynożycza Hamak, 
Lwów, Piłaudakiego 21./I. te le - 
f . a  35-45.  1045

Willa
6 pokot > l ' / t  morgowym  ogro 
dem  owoeowym w pobliża  Lwo 
w a, przy s tacji kolojowaj i au to 
busow ej okazyjnie do  aprzeda- 
nia. Z głaszania da  K arjer Lwew. 
Z im arow icza 10 pod  .G o tó w k a  
25.000“. 17512

Dom
willa, m nrow aaa, jadnopiątrow a 
o 14 pekojac w l ą l t i c i i  po- 
w iatow am  DOLINIE, W iródm ieś- 
ciu, d o tąd  caynaz przadwojaBay 
raczn ia  4620 ił,  od  lip aa  wolaa, 
sprzedam . Z g ło azea la : K urjar
Lwów. vl. Z im orow iaza 10, pod
.W łaśe ic ie l" . 17575

6“pokojowe
luksusowe m ieszkanie w willi 
ogród 76 złotych m iesiącznic 
okolica zam ka do wyn ęcia. 
Intorm acje Lwów, Krzywa 2 plac 
Halicki. 17665

4 pokojowe
pełnokom fortow e zrem ontow ar 
oam ieazkanie paczą tek  Liatopa 
da Teł. 25-77. 1771

2 pokojowe
oełaokem fortew e m ieszkanie no
wa k a ir=enica zaraz wynajmą 
Lwów, K rólaw ej Jadw ig i 47. 
D ozorca wakaże. 17706

Pokój
kuchnia m ała d la bazi'x iatnyah 
do w ynajęcia Lwów P ijarów  44 
drzwi 8 I p. 17700

5 pokojowe
koaafartow a m iaazkaaio  d a  wy
najęcia , Lwów, Piłaudakiago 3.

17 03

5-pokojowe
da wynajęcia. — D ozorca w ska
że Badenich 7, Lwów, tel. 69-35.

1766?

4 pokoje
kachaia , kam tort, system  k r y  
tariaw y , kato likow i Lwów, Ko 
chanowakiego 43. 17677

4 pokoje
kucbala, p rzedpokój, balkon p o i 
ny kam fort Lwów, Taraow akiego 
101 |II. Czynsz 147 zł. Chrześei- 
janam . 17721

Mieszkanie
1 pakojow e kom fortow e O' 
w rześnia i 2 pokoiow e, Lwów 
U jelak irgo  6, 1766

Pokój
um eblawany 20.— Lwów Piłsud- 
»kie*o 23. 17716

Pokój
um eblew any wynajmą L w óy  
O bazow a 6 praw y p a rte r . 17626

Listopada 56
polo** frontow e p a rte r  bel 

>n ila c ii  tram waju wynajmę
Wiadomość Lwów, ta l 9-43 oko 

o 17 tej. 1749'

Pokój
7uży, balkonowy, pięknie ume 
dowany dla solidnych panów 
Ha jedaego  albo dwóch. Lwów. 
^iekars a 34 m. 6. 17574

Kierownik
ic lep u  fabrycznego włóczek po- 
rzabny natychm iast. W arunki: 
viek okołe 30, przystoiay, ele- 
rtn ek i. enerriczny, P«ł** inicia- 
tvwv, duża rutyna akleoowa, d'** 
kona’y dekorater, fachow ość 

branży pożądana, penisa, oro" 
vizja obrotow a i p ram jt. O fe rty  

ood ,? 9  " Knrjer, Lwów, 7im *- 
r  w icra  10. 17^7*

Pokoju
t kom fortem  na c r a a o w e  przy 
azdy poszukują M a ł ż e ń s t w o  i g ł o  
zenie K urjer Lwów, Zlm er. 10. 

pad „W/goda**. 176??

Pokój
im fertowy, Lwów, Jakóh , 

Strzam ię 7 drzwi 5. tel. 14—16 
1767"

Pokój
racnala 22 zł. Zw rot rem ontu 

250. W iadom ość M ochnackie
go 30 Lwów ito la rn ia . 17698

( pokoi

Kapusta
kiszona w wiąkazaj ilości do 
nabycia w haad lu  Szkow rana, 
I wów K opern ika  3. 1102

Kosiarka

f ro n t ,  „y ch  j  przyaaiażytościam i. 
przy ni. W ałowej 23 • a a  I p lą- 
t r io  do  w yaająeia  od  15 c ie rw -
ea. W iadom ość tele fon  702
t . „ó. . .  T 7* 0 *-

Do wynajęcia
pokój kaw alersk i z utrzym aaien, 
odpow iodai kam fort, fo rtap i la, 
w pobliża śródm ieścia. W iadeą 
m aść .D om  Sztuki* Lwów, F ra  
dry 1. tai. 84.78.  17594

rą c ia a  de  traw aików - Lwów, 
K ochanow skiego 65/4, od  1 -17 

17711

4 pokoje
■ehnia i p rzya. przy vl. C a ta r

Uporczywe
bóte f łe w y  naawają P asty lk i 
Kawowe w yręba  t A p tek i Mi 
kelaaeba Lwów, K opora lka  1.

1076

Willa
piąrlep o k o jo w a  a ied o k o ń ereaa  
na Żelaznej W o d iio  ogród  205 
a ąż ii za aaaą  14,000 zł. W kład  
11 000 sprzeda Biuro M uszaka 
Lwów, Pasaż  H ausm ana 3a.

17670

Do wynajęcia
6 pokoi odnowionych, kom fort. 
Lwów, B atorego 37. 17583

Willa
pekoiaw a, m nrow ana ■ agro- 

lem 500 sążni do sprzedani* 
» B rzuchaw ieaab. W iadom ość 
nż. H arasym ow icz Zakłady Klł- 
natyczne. 1768?

Do wynajęcia
od 1 czerw ca m ieszkania 2 po
kaja  i kachaia , z kom fertem , 
Lwów, nl. T arnaw sk iego  38 pa r
te r  m. 1. O glądać można eo- 
dz iean ie  od 4— 5 popał. za zgł" 
szaaiam  n dozerezyai. 17591

Parcele budowlane
położono w najzdrow szej d z ie l
nicy mii ita t a i  obok Dw orce 
Ł yezakew sk lero  sprzedaj#  T o 
w arzystw o K redytow a i B«' 
do  wlane, al. Łyczakow ska 5 tel 
65-01. na ba rd zo  dogodnyah 
w arunkach spłaty  F o ia zd  tram - 
wajem Nr. 8 do K e jc i j ła  M. B. 
O strob ram sk iej. W odociągi, 
św in tło  e l., k a n a ły  n a  m iejacn, 

1768-

4 pokoje
przyaeleżytości p a rte r  duży 
ogród Lw 5w, N abielaka 31, 
raz do w ynajęcia.________  17609

Urzędniczka
* -'ł lnie i rzete ln ie  płaei sznkr 
d n reao  jasnego pokaja  nieume- 
b'owane<TO tv lko  w iródm ieśc iu  
K u r  er, I.*'ów, Z im orow icza 10 
cod  „Pokój nieum eblow aay*.

17366

Urzędniczka
ia atałej posadzie poszukuje 
>okoju z kuchnią od zaraz lub 
>d 1 crerw ca tylko w sródm ie- 
ciu. Kurier, Lwów, Z;mnrowicza 
10 n^d  ..Sam otna osoba". 17367

P o k o j
kuchnia wynajm ą Lwów B. C hro 
b rego  1 -3 boczna Potock iego  

17567

H"> wvnnięc a
k a w n e r a k i e  d w u D o k o j o w a  mie, 
s z k u c i e ,  p r z e d p o k ó j ,  ł a z i e n k a  
r e n t ,  o g r z e w a  n i e ,  t r z y p o k o j o w e  
m i e s z k a n i a ,  k n mf o r t ,  c e n t r o g r z a -
w am e tel. 39-80 17547

reWakiei 7 Lwów aą do wyna. 
jąe la  on 1 lipea . 1756T

5 pokoi
I kachaia , wyaakl p a r te r  — 
Lwów ni. N iem cew icza 9  (ba* 
eaaa nl. Józefa  Bema), a a ra i  do 
w ynajęcia._________________ 17573

Piękny
pokój n trzym aaia, ta r le ,  tram 
waj, radjo  Lwów, P oniatow skie
go 8 m. 6. __

3-pokojowe
kom fort zrem oatow aoe wynajmę 
orzędnikow i aristwowomu k a to 
likow i. Lwów, B onifratrów  6 

3 . _____________________17615

3 pokoje
kuchnia odnow iona do w ynaję
cia. Lwów. Sykatuaka 64. 17631

Poszukuję
zaraz 2 lub 3 pokaja  z kuchnia 
kom fortow e, w V dzielnicy. L i
sty K urjer Lwów, Zim orowicza 
10 .Ł azienka" 1763?

3 pokoje
ocU y kam fort. Lwów, Janowsk* 
43 do wynajęcia. 1764?

Mieszkanie
dwa pokoje, łazienka, przedpo  
kój, kom fort, Lwów, K onoani- 
ckłei 8 d e  w ynaięcia. 17650

4 pokoje
złenaezne, kom fort, do  najęcia 
zaraz, zw rot koartćw , tasiemki.
teia f. 10-15. 17652

Pokój
kuchnia, w zględni# przedpokoi 
II p. na pracow nią lab biuro 
Lwów. C horażczyzny 5 do ty. 
n a j ę c i a .  1 ff 5 5

3-pokojowe
kom fortow e m ieszkania do wy 
najęcia Lwów, W iaeen teg e  Pola 
8 I p. 17664

W Rosji
erzyazłośe - tyaieey  in te ligen 
cji po'aklej 1 R osyjskiego wyucza, 
zwłaszcza dzieci, z poprawnvaa 
akcentem . indyw idualnie, lub 
zbiorew o. starsza  polka z rosyj
skim dynlomem  nauczvti# 'sW m , 
na w arankach przyetąnnyeh, w e
dług umowy. Zgodzi aię na wy- 
iazd. P isem na zgłoszenia nrzyj- 
muie przez lerzaaać: Firm a
Rudolf M ann, Lwów, ul. R uto -*• 
sk irg o  4. dla W andy Bojarzyn.

, . 7  T3rf'>6s k i e i  - '

Epizod z uroczystości 1-majowych w Berlinie.

Pokój
przadpakój, kach a ia  kam fart 
Lwów, O stro łęck a  17, be aa
P otock iego . __________17675

Pokój
um ablawany, k mfartowy, usługa 
św iatło cz te rd z :aści złotych. 
Lwów. W łasna Strzecha 9. 17684

Słoneczny
■meblowany pokój la ik o n , _ ła  
sieaka , kom fort taa io  wynajmę 
Lwów, G łew ifsk ieg e  17 m. 1 1

Poki ]
aaabne w ejścia, doborow a u trzy
m anie dla asób na atf aw.iaka 
Lwów, Pałczyńska 3 m. 5. 1 i>

Pokój

w m ,

M F~

Nie należy odkładać

„Kuriera"
przed przeglądnięciem

Lokal
I re -.au racy jny) 4 nbikacje. 
k( ^ fo rt, oraz 2 uokaja  front, 
z kuchnią półkom fort wynajmie 
gospodarz Lwów, M ikołai. 7r
froe ^ '-h lik iew irT .l 1'T54,ł

sbssuik. piacy
Krawczyuic^

hieliźniark i po ler*  K*toli«Vle 
Sfowpr*. Kraweyyń im. sw, Jó 
f.ef* Lwów, SoV*ł» 1, p . 11. n* 
cen srb  yniżonych. 1M 7?

Krawciyni
aam odzielaa szyje po dom ach 
jrzyjm nj* do sieb ie , dobry krój 
Lwów Jabłonow skich 2 m. 9

17713

M ichniew skiej, Lwów, K operni- 
kn 2?, Telefon 4^6. poleci jufo- 
towców, cukie-ników , kucharzy 
wykw intne kucharki peasjonato 
we, klucznice, oospodyai*. nau
czycielki Niem ki, Francuzki, wy 
chowaw czynie, frcblanki, bony, 
o ielęgniarki niem ow-ąt, oraz 
wszelką służbę, m iastow ą, fol
warczną. restauracy jną, sezonowa

17715

Leosza
fłużąca Mmii d o b rre  ^n tnw tć . 
orać i pra*nw>ć o^STU^uie p rą 
cy przy m«łei rodzinie może bvr 
na prowincji łaaV*we zęłoszenia 
do Kur{era Lwów, Zimor. 10. 
ned „O**o**dna*\ 1759°

Osoba
um ablaw any frontow y 1 cierw ca 
do w ynajęcia Lwów, L’»topi dc 
1|I. 1769!

Poko k
mały um eblow any w o k .licy  pl 
Zof.l, Z ialoaaj — p o n u k iw an y  
Zjgłeanenia liataw nie: do  firm \: 
„ K in a "  R om anow icza 10. 17693

Pokój
kom fortow y ałanaczny ezęśclow e 
pierw szorzędne utrzym anie, C zer 
w iec Lwów, G lew iń tk iego  27|1I 
10, 17692

Ładny
pokój um eblew any d la  solidnego 
Pana lab  P an i a a  stanow isku 
do -yynajęeia od 1 aze rei
we wPb, Lwów, L istopada  33

1101

O G Ł O SZ E N IA  
W  „ K U R IE R Z E ”

SĄ  S K U T E C Z N E  I  T A N IF I

Intelig  p a s i .ó a  1 roczay kar- 
'u so o d  u aszuk 'i:e posady gos 

orlyni na p robostw ie  lub wc 
tworze, hezw zględaia uczciwa 

''k rom nych  wym egań Zgłoszenia 
W? 5. Brzuchow: co. 17h51

Zdolny
azofar-m aehaaik  poszukuje naas 
dy zna w szystk ie iv ita m y  ma 
szyn Ł askaw e zgłoszenia K 
wolski Lwów. Kościuszki 16 m. 7 

1765*

Biuro

bo są one nietylko

obr o z  cm  ż y d a ,
<*-
lego

tiiasltóG) i c le n i,
ale mogę b y t równie/
I

podnieta I bodźcem
Tw ych poczynań 

I przedsięwzięć.

Dekorator
m łody, sam odiie lay  z ukońezon* 
tzWoł* deW oracyjao-zdobniczą w 
Berlinie, kursem  uzupełn;aiąeym 
w Poznaniu o r» l p r a k t y k ą  w 
W a r t Z R w i e ,  Poznaniu, Gd»ń*ku 
w pierw szorzędnych firm ach po* 
^zukuje odpow iedniego zajęcia 
w f irn e c h  taksty lno -ya lan tery i- 
nych (cwent w kilku f i r m a c h  
ró w a o cz e śn e '. Przeprow adzam  
ekor acje w edług r.»jnowszvch 

wymogów t eckni ki  dekoracyjnej, 
d a sk .  zjfł. u p rss ra  Saturnin W V 
Łlewski, M ał* Turzs, p. P łoś- 
t i ,  p) . y (Pom orze)

17719

f a b ż i U :

Przeiłisnję
aa m asrv«"e 35 gros*» a tro n irl 
Lwów, Boimów 18 II GolHste u 

177(16

Tjl 1181
Lwów, K oehaaow akiego 3 te l. 
oO—2< poi ca nauczycielka — 
w ykw intny franeaaki —  debr*  
muzyka, nauczyciela —  d i  >ry 
franeaaki, n iem ieck i. 17708

'Uto&ie pojadą
lO ^toamanla  w ta j  r u  b ry o a  w n la a a o a a  

m v 4*  15 o l i w  b a a p t a t n l o

Mieszkan:e
w ikt a iazalażnej n ia sta re j ka- 
b iee ia  za posługę u starszej P a 
ni Lwów, M urarska 4 m. 3.17601

Na plażę
Soński i napierśnik i pad  trvV0'y  
kąp itlow e i p /a m v  ze »p*ciałnl« 
przyw iezionych z zagranicy ma* 
terjałów  poleca Gerset< ■’#, 
Lwów, G rodzickich  4 t e .  58-77 

17-7C

Kucharka
fgt spodyni . w śred  n> wieku 
szuka posady do st. kaw alera iuh 
wdowca, zajm ie sią ealena gos 
podaratw em  za akrom  nam wy 
nagrodzeniem , zg łoszen ia  do 
K urjera Lwów, Z im orew ieza 10 
nod ..T. Z.“ .  17707

Inteligentna
pan** szyjąca na m aszyaia pa- 
szak iw ant listy  p ad  ,,In telifen- 
tn s  psnna“  Adm, K arjera Zima* 
rowicza 10. 17^4^

Ogrodnik
kierow nik  p a trzehny  — możliwa 
spółka Bagar Lwów P iek arsk a  53.

17714

Bielizną
m ąaką i dam ską
p eń rio eh y , sk a r
p e tk i. rękaw icz
k i, kraw aty  w 
wielkim  w ybo

rze  po leca 
firm azy-imum 

l  Z A L E S K I
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Pszczelarze!
W ęzą sztuczną, pod  gwarancja 
* czy iteg e  p iiez« ln*g*  wosku. 
M iadarki, podkurzacz*, m aski 
na tw arz, s ita  do m iodu, ule 
• r« z  wszelki* p rzybory  pszezal- 
nicze p*leca z własnej wytwórni 
najtanie j M ichał Pepow  (daw ni*5 
W. G aw or) pracow ni* b lach ar
ska Kraków, iw . T om assa 
w podw órcu. C enniki wysyłam 
darm o. K . 99?

Meble!
Pokojow e i kuchenne, krzesła 
p iet* . eżak |, hurtow ni* i d a ta  
licznie. U rządzenia  dl* pensja- 
natqw  po  najniższych canaeh. 
Jó ze f Szczn*ek , S k ła d  m ebli, 
K raków , S to la rs k a  fi* K. q96

Świetlice*
£lu b y , Stow arzyszeni^, kupują 
n a j t a n i e j ,  nsjw iąkszy wybór 
w szystkie p e trzeb n e  yry, z ab a
wy w firm ie S tsfa a  Porębski, 
K raków , o b ecn ie  F lo r ja ń a k a  S4. 
U w aga aa  naw y adres. K. 997

Sandały,
tropee  w ykonuje do m isry  na] 
solidniej W ytw órnia „ lb !s“, S*' 
bieski«< o 9. ______________1008

Tel. 51-89.
Lwów, ul Zyblikiew ieza 2. 1. P 
dr»wi 2. P rzepisyw anie  na m a
szynie* S tro n - 20 j r . ,  kom a 5 ar 
(rów nież w je*, nięm. • fr«nP >

Torebek
dąm skich praoow nla „Ba asz’ 
m ieści 9 obecn ie  przy Zimoro; 
wicza 7 (Lwów)- 1

Wiatrówki
Im pregnow ana 7 ’4Q jedynie  v 
wytwórni „C entrum * 1 u iv 
Skarbkow ska 4, nap. Kina „Atlan 
tle*. 1031

Absolwentka
seminarjtfm gospadaresoge  po 
zzukuje p rak ty k i b asp ła tae j w 
w iąkizym  pensjonacie, lub dw o
rze. Zfłoszeai< l K srje r Pow. 
izechny , K raków . Sław ksw aka 
26 p ad  „A bsolw entka 7“ K 1088

Trencbkoaty
(aąpreg. m ęsk ie  i darninie  13‘4' 
jedynie  w w vtwórni „C entrum " 
Lwów, Skarbkow ska 4, nap . K i
na „A t'an  tla". 1301

Worochta
Pensjonat „L iljsna* j*sao pokeje, 
w erandy, w odociągi, łazłanki 
stylow a .sala, aalaaik, amaezne 
pażyw iapla. C eny niskie- 16155

Rabka
P easjen a t "H elio i*  kam fortow s o e ss je n a t 
■ oddziałem  dla dzieci, m łodz’*

C eny um iarkow ane. Pio-
clioeka, Telof. 70. 869

Morszyn
,S tefan ja" centrum ,

św iatło  elektryczne, e ig a n e k a  
obsługa, kacim i* d ja ta ty z i  i
6 - 8  i ł .  17612

Urządzenia
ośw ietlen ia  e lek trycznege , — 
dsw enków , telefonów , j* »mo- 
ebrony, wyko«uj» tan io  ł selldpie 

E lektra*  Lwów Pasaż M ikola- 
oha te l. 1 0 - K  "203

OBUWIE poleea najtaniej kate* 
lięki m agazyn J0T *E S. Lwów, 
pi. K apitalny 2. 390

jedno
lub dw a m iejsaa w grobew eu 
na am antarsn  łyesakaw sklm  
p ia rw u e  pala , b lisko  fló w nege  
wsjśola tan io  d*  aprsedanla. 
Zgłaszania H . P a rle r, Lwów, 
uf! P lak arak a  97. 17447

M agazyn Pap ieru

Schex i Stenzel
Lwów, Sykstnska 2, ta l, 34 - 30|
p o le c a  d r u k i  gospodarcza. 406

Dzieła K. Maya
wydanie p rzedw ejanae  ilu itre -  
wane cknpedjuje K siągarnla  Wj 
svłkowa Lwów, P iłsudsk iego  16. 
Nn żądan ia  p rasp ek ta . 15666

Pierścienie
baki, bo lee , w enty le  d e  każdego  
m otoru, w szystkie w ym iary sta le  
na sk ładzie. W ysyłka na pro. 
wincją od wrota! o. C any najniż
sze. Skład fa b ry e tn y i Lwów. 
Pasaż M ikolaseha, Składnica 
O pon „Michalin* te l, 6-39. 976

Kucharkę
zaim ie aią geapodarstw em  w k a 
tolickim  dam a, w isk  j r sd n i , na 
skrom nych w arnnkaeh. Moża wy. 
jechać, K urjar, Lwów, Zimora. 
wiaza 10, p a d  „B altahów * 17653

Lukratywne
obuwia m ąik ia , dam skie, wyko. 

nuja, pa laca
a -R — K A
Lwów, Chorążczysay l l a  ta ls -  
fon 21-10. Specjalność — O buJ 
w e  turysty  tz a c . 425

Zmiana

Tanio
suknio bluzki, spo ilae, s ila - 
frek l, fartu szk i, pończochy, r e 
form y poleei S c e k a ls k t ,  Lwów, 
H alieka 12. L p lą tr* . 975

lokalu P io tr  K alityński p ie rw 
szorzędna pracow nia  sukien  me" 
sk irh  Lwów eb eca i*  ul. W ało 
wa 16. R obota  solidna. C eny kry 

so w e. 1240*y

Kroje
d* w szelkich żurnali ściśle  wedle 
m iary w kyenuje sią  do  24 godz. 
, ,ż r” ial“ , Lwów, pl. B ernar
dyński 2.________________ ‘ 545

Zegarmistrzowska
wzorowa p racew nia  M ieczysława 
P sran o w ie ia  C horążczyzna 14 
Lwów, w ykenu 'e  najzaw ilsza ro- 
b s ty  zegarm istrzow skie  uajtanlei.

17121

Tenisowe
na sznurowej podeszw ie poleca 
i w ykonają W ytw óraia  ,.Ib is“ 
Lwów. S eb iesk icg e  9. 1008

Meble
a t Z k u  f l  do_ w szelkich po- 

1l T w f  koji najkerzystnie 
/ '•  nahyó mężna W WY.

TWóRNI MEBLI Fr
r  Zielińskiego, Lwów.
Aołła.aia 5 w podwórzu. Stałot* pjr

„Centrozbyt“
Lwów, Boimćw 4 sprzedaje  ii* ' 
m uiakl 5*85, m iód pszczolny 
gw arantow any 1 kg. 1.75. 888

Jaremcze
n ensjena t „S ten ia*  p ląkn i#  p o 
łożony, k e r t  ten isow y, — poleca 
p ierw szorzędne wyborow e u trzy 
manie. C eey  b. e lsk le . D la afer 
u rzędniczych i wois iwyc zniż
ka. Sfcfania Sadlińska, Js rem -

__________ 17352

Kosów
[Najwytworniejszy i nsjtaii t\ 
pensjonat to  tylko K resy  łszien . 
\ki ten is  rz rk a  las 17521

Kurację solankową
n a jta n ie j  p rz ep ro w a d * ,<; m ożna 
w Ł an o z y n ir , Nowocześni* urzą- 
dznny- Ż-'-.ład kąp ię 'ew o-so lan- 
kowy 0>. Pańsstw . Żupa Solna) 
obok D «lątvna ma jeszcze da 
od**ję*ia k ilka  pokoi pensja by
towych C eny niskie. Kuchnia 
wyborowa. P iękna m iejscowość 
leczniczo - w ypnezynkew * » 
Prutem . U zdrow iskow e ulgi d li 
urzędników  państw ow ych. Iafor-
m*ei* na żądania._________ 176n/

Niebywale upały w yw abiły  tłumy B e r M c s y k ó w  na s z tu c z n ą  p la ż o .

Pensjonaty
w WaliVowej, położona w ślicz
nej okeliey w lasach  na Pod' 
karpaeiu , kaahnla w yborna na 
Żądanie d jo ta tyczna, kąpiol, po 
low anie, ten is, sia tków ka, azy. 
teln la, lakara  w m lejsau. Infor 
m aeje i G radalaka, W ańkow a- 
dw ór, staeja  i  p e sz ta  O lszanica 
klU atrsyk, 17639

Worochta
Polaki pensjonat „P e re łk a” —- 
22 kem fartow yeh po k e i —» w yk
w intna k u ckala  w erstaw ak  — 
w ytworne tow arzjrstw c. C eny 
konkurencyjne. ______ 17255

Piwniczna
P snsjonn t „Zofjówke", położony 
nad Popradem , b lisko kolei w 
zaelsznem , p ląknam  m iijscu  — 
p eleea  p o k a je  w ras s  u trzym a
niem . K nebnla na  maśla. C eny 
prsyntąpue._________  16151

Anklewicz
Lwów, Ł yazakow ska 93, kraw iec 
nąnkl —  w ykonuje w szelk ie ro 
bo ty  p ierw szorzędnie. C eny n i
skie. 12721

Wzorowa
pracow nia zegarm istrzew sko-zł*  
tn iazr A lbina M utki, Lwów, p 
B ernardyński 3. —  zabudowani® 
O O . Bernardynów. 2680

Horyniec-Zdrój
sta*ja kolejow a w m iejscu, Ką. 
p lela  —  Siarczane — Borowino, 
we. W odolecznictw o wyleczą 
skutecznie i szybko wszelkie 
choroby renm atyczne, kob iece 
przem iany m aterji. O kolica  le s i
s ta , —  park  —  ten is  — p iękne 
w ycieezki —  kąp ie le  rzeczne 
dancingi —• kaw iaruia m uzyka 
zdri.jow a. P ierw szorzędne  pen- 
sjen y zakładow e „K alistów ka* 
i „A lek stn d ró w k n ” wykw intnie 
urządzone. Sezon już otw arty! 
K orzystajcie  z tan iego  Sezonu 
W ieseunege . Inform acji udziela 
apt< ki W  Pann D obrzańskiego 
we Lwowie oraz Dyr. Zakładu 
Zdrojow ego H oryniec  — Zdrói.

17120

Łomnicą-Zdrój
.. Słoneczna* w łssny aarząd  pO" 
ioes p*k*J* p ierw sze rtęd a*  u- 
trzym anl*, przy łazienkach, lasie  
Popradzie , przystanku, 17688

Zaborze Rawa-.Ruska przyjmuj* 
letników  b-5° dziennie. O ko li* .
l e i i i t a ,  t e n 5s , _ m = L -  17643

S k o l c - G r o e d l o w o
npw o etw i ty  p * a * j* n a t „C m  SI
NO* k o m fo rt, ten l» , b lb l jo ta k s s  
radjo, si i d an c in g ó w * , w yśm  . 
n jta  k u ch n ia , c e n y  i ikie. Zgłe- 
sien i*  Z arząd C z a sła w  15 a ise r  
Sltole. 11230

ZDROJOWISKO
INOWROCŁAW. K ąpiele  se ltn .
kew e, jode - brom ow e, borow i
nowe, kw asew ąglew e. D oskonałe 
w arnnkl laoznlcse. K uracje  ry> 
ezałtow e. Ź ródło m ineralne d« 
pioi- Inform uje Zarząd. 934

Worochta
W ytw orny 46 pokojow y ho tel — 
penejenat „Złoty Róg”, N a jp ięk 
niejsze położenie, doborow e te" 
wsrzystw e, w ykw iutna kt-chnia, 
pokoje słoneczne w erandow e, 
zdała od kurzu i gw aru. O bok 
plaża P ru tu . 17256

Kamień Dobosza
kpło Jarem eza pensjonat „D ebo- 
sranka*, piękno pelożenie, w y
kw intna kuchnia, ceny od zł. 
Zgłoszenia H elena L isow ska. 

______________________ 17616

IF“

r m

m m i i  HEBLI tElTM.I HOIEEZ 
JAN WOZACŻYNSK. I
1.W0W  p L  B n a w d y S s H  15 T e L  47-92

Kto p rag aia  praw dziw ego edpo- 
ezyaku, przyjem nie i tan io  sp ę 
dzić w akacje przy rówuoczc*. 
nom obfitem  odżywianiu, w p ię k 
nej, podgórsk ie j, les is te j okolicy 
w* dw orze, położonym  w parku, 
kąpiel w Swicv. P ięcio k ro tay  
posiłek  a s  świożem m aśle. Mia- 
sięczuie 100 zł. od  pojodynczei 
osoby, dla rędzin  złożonych co- 
oajm niej z 3 osób podam  cenę 
ryczałtow ą. Zgłoszenia przy do 
łączeniu zuaczka na odpow iedź 
K erezów ka Dwa.’ poczta  Zura- 
wno. 17619

POMOC LEKARSKA

Specjalista shorób wensryotnyob t skórnych orss kosmetyk

mir. FISCHER
b, długoletni lekars (i asyst.) klinik derm atoleglssnyoh 
w B erlin ie , P r a d te  i  W iedn ia  ord. ed  9 —1, 3 —7, 2665

Lwów, P L A C  M A R J A C K I  10, li. piętro
d ru g i , w ejście z ul. Sob iesk iego  2. —  T el, 51„6S.

%iJbLawiskja,
Żegiestów

Peusjonat „Zorlina* poleca po 
koje kom fortow e (b ieżąca woda 
ciepła i zim na) po iiłk i 4 razy 
dziennie, zmaczno i ob fite . C eny

Artretyzm,
reum atyzm , ehoraby  k o b ia te  
is dzieci, nerw ow e, po rażen ia , 
Zehias, lum bago leczy sią  w 
i drojowUku Inowrocław . Z ródł* 
m ineralne p ita e . W iiew aln lo  so
lankow e. K uracje  ryczałtow e. 
Informuje Zn-ząd. 936

na mej 
Bieleeke.

znizone
16104

Rozłncz
N ajpiękniejszy pensjonat „Jani 
aa* w śród lasów  szpilkow ych, 
oekoje słoneczno z balkonam i, 
4 razow a sm rezna i obfita  Den- 
a ja 3 .5 0 -4  zł. 16179

Skole
C hrześcijański pensjonat nad 
O porem  tuż p e d  lasem . Doho 
row e utrzym anie, E lek tryka. O d  
czerw ca. A dres „W illa na Pla-

Worochta
N ew eeresay  peasjouat „O A Z A " 
pud zarządem  B. N iew iarow skie
go z nowoczesnym  kom fortem , 
w każdym  p o k a ja  b ieżąca cio 
Ola i zimn* w ods, balkony, le 
żaki, łazienki, pianino, rsd jo , 
oięknio położony nad Prutem , 
z obszernym  plaeem  — k u c h n i, 
wyborow a. Ceny niskie. T e le f .  
13 17457

zy-

Dwór-pensionat
Sokole n /Sanem  — B ieszczady 
lesisto —  kąpiele  sanow e — 
olaża koło dw om  — W ielki s ta 
ry p a rk  —  kuchnia wykwintna. 
C eny n isk ie . Inform acje Bran- 
dysow a Lwów, św. T eresy
 j.  I  1 *

W leśniczówce
Czarnuazow ice, /Bitki Szlache
ckiej 3 pokeje , kuchnia, prz< 
pokój urządzone są tan ie  do 
odstąp ien ia  na czas letn i. Ideal
ny w ypotzynek , lasy, rzeka.

17635

Zaktad Techniczno- 
Dentystyczny 

Lwów, Piekarska l c .  II p:, tel. 74-92.

W zdrowej
les is te j okolicy (najehętu iaj we 
d w e rz t)  poszukuję letniakn 
ca ło d z ien n e ., utrzym aniem  i po
ścielą  d la siedm iu osób. W ym a
gania skrom ne. O ferty  składna 
pod „Spokój na w si“ do Kurje- 
ra Lwow. Zim er. 10 17636

Dwór
Kom arniki p. Borynia obok S ta
nek — p ięk n a  górska sucha o- 
kolica nad rzoką S tryj —  polce* 
słoneczne peko je  z całodzienne' 
utrzym aniem  3— 3’50 zł 17517

12
17100.parter, te ł. 9416

Niem irów -Zdrój
w pensjonacie  „W arszaw ianka" 
pod zarządem  C eliay  L ipskiej 
z am ies ik as i w ygodnie —  zjesz

M IE C Z . R 0 S Y K
970

Humor zagraniczny

m u L i

i=  A Wałek gdzie?
Poszedł do domu, bo portczyny z niego spadają 

!— Czy za duże?
“  Nie, tyiko się zgrał do osta*-iego guzika.

(Le Rire — Paryż) S.
i7538lw ykw iatni« 17645

C E N N I K  C G L 0 3 Z E N :
Reklamy w tek ście:
N a 1-szej s tron ie  . . . . .
Cała 1-sza s t r o u s ......................
Na 2-giej i 3-ej stronie . ,
C ała 2-ga lub 3-cia strona 
na d-lszych  stronach  tek s tu  
C ała s t r o n a ......................

Różne reklamy: i Ogłoszenia drobne:
T50 K om unikaty  i artykuły  reklam ow e . Zł. 1 , - O głoszenie za tek s tem  za mm. , zł. 0-30

• • !> 1.200-— N a stro n ie  k ron ikarsk ie j . . . . * w 0-80 Na ost. stron ie  i w śród d rob . (6 lam.) •1 0-30
0-80 W d o d a tk a  literacko-naukow ym  . . 1 — O głoszen ia  d ro b n e  za słowo . . , || o-io

• * 1* 800'— N ekrologi do °00 mm.......................... • >1 0*50 M atrym onialne . . . .  . . P 0-20
• * »» 3-70 i* i, 300 ............................... • 11 0-80 Dla poszukujących pracy  za słowo łf 0-05

• 99 600-— „ powyżej 300 mm. . . . • t* 1 — D robne ogłosz. przyjm uje się  tylko za goto wkę.

P odstaw ą obliczenia jes t 1 m |m  w 1 łam ie. Podw yżka cen ogłoszeń m oże n a s tą p it  w każdym  czasie i obow iązuje także te  ogłoszenia, k tó re  zostały 
gam ów ione poprzednio , a n ie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżen ie  m iejsca dolicza się 25 proc. — Za uk ład  tabelaryczny  dolicza się 50 proc. 

g łoszen ia  w num erach św iątecznych niedzielnych (z da ta  poniedziałkow ą) kosz lu :ą o 20°jn drożei,

U W A G l i
O m /łk i, k tó re  zasadnicze lla  zm ieniają t r e l i  
ogłoszenia, n ie upow ażniają do żądania zwroti 
gotow ki ani też  n ie obow iązują A dm in istrecj 
do  b ezp łatnego  pow tórzen ia  anonpu. K om unt 
k a tó r  bezpłatnych n ie um ieszcza się. Zniżel 
niu udziela się. R eklam acje m iejscow e uw zględ 
nia się  do dni 3-ch, zamiejsr.ow. do dni 8-mli 
od da tv  ukazania się  ogłoszenia, Za gzem  

larze dow. 'ow e liczy się  25 gr. O głoszeni 
do num eru bież. przyjmuj*- się  do  godz. Ib - t

W ydaw ca: D. M aciejko. Czcionkam i DRUKARNI KRESOW EJ Sd. z  o. o. L w ó w .  M ochnackiego 48- OdDOw r -*J. M arjan O strow ski,


